
ENN 
Státní fond kuttury ČR K 

  

Naše značka: MK 14997/2024 DS-SFKult 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA K HOSPODAŘENÍ 
STÁTNÍHO FONDU KULTURY 

ČESKÉ REPUBLIKY 
ZA ROK 2023 

Obsah: 

- Charakteristika Fondu 
- Rozpočet Fondu 
- Komentár 
-Příloha — Přehled ukazatelů finančního hospodaření za rok 2023 
- Rozvaha 
- Výkaz zisku a ztráty 
- Výkaz pro průběžné hodnocení plnění rozpočtu 

Předkládá: 

Mgr. Martin Baxa 
ministr kultury 

V Praze dne M února 2024



A. CHARAKTERISTIKA FONDU 

AL ČINNOST FONDU 
Státní fond kultury České republiky, se sídlem Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1 - Malá 

Strana, IČO 45 80 69 85, byl zřízen zákonem č. 239/1992 Sb., o Státním fondu kultury České 
republiky (dále jen Fond). Fond je zapsán jako právnická osoba do obchodního rejstříku, 
vedeného u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 6804, právní forma státní fond. 

Hlavním předmětem činnosti Fondu je ve smyslu zákona č. 239/1992 Sb. poskytování 
prostředků z finančních zdrojů Fondu formou účelových dotací, půjček nebo návratných 
finančních výpomocí na: 

a) podporu vzniku, realizaci a uvádění umělecky hodnotných děl, 

b) ediční počiny v oblasti neperiodických i periodických publikací, 

c) získávání, obnovu a udržování kulturních a sbírkových předmětů, 

d) výstavní a přednáškovou činnost, 

e) propagaci české kultury v zahraničí, 

£) pořádání kulturních festivalů, přehlídek a obdobných kulturních akcí, 

£) podporu kulturních projektů sloužících k uchování a rozvíjení kultury 

národnostních menšin v ČR, 

h) podporu vysoce hodnotných neprofesionálních uměleckých aktivit, 

i) ochranu, údržbu a doplňování knihovního fondu. 

A. II. ORGÁNY FONDU 
Správcem Fondu je ministerstvo kultury. V čele Fondu stojí ministr kultury, který odpovídá 

za hospodaření s prostředky Fondu. Orgánem rozhodujícím o způsobu a výši čerpání prostředků 
Fondu je rada Fondu. Fond nemá vlastní zaměstnance a nezřizuje žádné organizační složky 
mimo sídlo správce Fondu, ani žádné další jím řízené organizace. V roce 2023 zabezpečovali 
agendu Fondu 3 pracovníci ministerstva kultury. 

Členy rady Fondu volí a odvolává Poslanecká sněmovna, funkční období rady je tříleté, Rada 
fondu má 11 členů a její funkční období skončí 14. 4. 2024. 

Složení rady Fondu v r. 2023: 

PhDr. Luděk Beneš 
MgA. Stanislav Doubrava - I. místopředseda rady 
Mgr. Roman Giebisch, Ph.D. 
MgA. Eliška Jevičová 
PhDr. Anna Kareninová, Ph.D. 

Radek Křižanovský - předseda rady 
Ing. René Levinský, Ph.D. 
Ing. arch. et Ing. Jiří Merger 
Mgr. Roman Michálek, Ph.D. 

PhDr. Marcela Stránská - II. místopředsedkyně rady 
Ing. Ludmila Vacková



KRITERIA, ZASADY A SYSTEM ALOKACE PROSTREDKU 

V roce 2023 bylo k posouzení přijato 1 189 žádostí (142 žádostí nebylo projednáno z důvodu 
nedodržení podmínek příjmu žádostí či stažení žádosti před projednáváním na žádost žadatele), 
z toho rada podpořila 850 projektů (nepodpořeno bylo 197 projektů), mezi které rozdělila částku 
ve výši 53 765 000,- Kč. 

Přehled projednaných projektů: 

   

  

  

  

  
  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Geisslers Hofcomoedianten 
12023 jzs. Simply Simplicissimus a) 70 000 

Zemlinského kvarteto - koncertní série 
"4 plus - večery komorní hudby v r. 

22023 |OPERA-BALET.cz, s.r.o. 2023“ (6. ročník) a) 80 000 
Spolek pro vydávání revue 

32023 |Prostor „ irevue Prostor — tištěný pololetník 2023 | b) 90 000 
Spolek pro vydávání revue 

„42023 |Prostor Blog revue Prostor 2023 b) 65 000 
Spolek pro vydávání revue 

| 9 2023 Prostor Citáma f) 70 000 
ARBOR - spolek pro duchovní | Českolipský komorní cyklus 2023 — 6. 

| 6 2023  |kulturu e. ročník — f) 40 000 
Galerie Středočeského kraje, 

9 2023 | příspěvková organizace — Together...around Kutná Hora b) 25 000| 
POEZIE NENÍ NŮDA aneb slam poetry 

| 102023 |Detour Productions z.s. doškol — u . f) 50 000 
Český filharmonický sbor Brno, ! Čtyři abonentní koncerty Českého 

112023 lops. BENE .....] flharmonického sboru Brno a) | 60000; 

12 2023 | Divadlo Bolka Polivky, z. ú. DADA Revue a) 25 000 

„132023 | Divadlo Bolka Polívky, z. ú. Kati ] a) 25 000 
Fórum mladých člen AHUV, Fórum mladých hraje (nejen) seniorům 

14 2023 |zs. 2023 a) 90 000 

15 2023 Ing. Ondřej Fuciman, Ph.D. AGADIR: NA STRUNÁCH NADĚJE a) 65 000 
HANA GAROVÁ - SHOW ME THE 

16 2023 | Spolek ARTO.TO BODY . d) 75 000 
Spolek pro vydávání časopisu | Časopis Loutkář — elektronická a tištěná 

17 2023 | Loutkář m verze v roce 2023 b) 135 000 

| 182023 |Karel Král Když se láme chleba (2023) a jiné texty ib) 45 000 
Výstava a konání edukačních programů 

19 2023 | Galerie Nola z. s. — Petr Malina d) 35 000] 
Unijazz — sdružení pro 

20 2023 | podporu kulturních aktivit, z.s. | Kulturní magazín UNI b) 110 000 

21 2023 |IREPORT s.r.o. Hudební ceny Žebřík f) 55 000 
Hudebni magazin iREPORT - "Dvé 

22 2023 |iREPORT s.r.o. dekady v hudbé" b) 40 000 

23 2023 | Artmap, z. s. ArtMap 10/2023 b) 75 000      



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

24 2023 | 8lidí, z.s. Naše zbrané a) 70 000 
František Škroup: Dráteník - audio 

25 2023 | Studio Volantes, z.s. nahrávka a její vydání na CD a) 0 

27 2023 | Nadační fond CE Magdalena Jetelová b) 60 000 
Umělecký soubor Tygr v tísni 

28 2023 |p.s. Krajina se sklady a) 115 000 
Celoroční výstavní a rezidenční a), d), 

29 2023 |Studio PRÁM, z.s. program Studia PRÁM 2023 e) 85 000 
Vydání alba “French Ouverture" Jiřího 

30 2023 | Soleil et Pluie s.r.o. Havrlanta a) 0 
Vydání alba "Mythology of Love" Nikol 

31 2023 | Soleil et Pluie s.r.o. Bókové a) 0 

32 2023 | Hornový spolek Horn Fest Praha 2023 f) 65 000 
Vyzkum a vznik performativni 
přednášky „Strach-rozdělená 

34 2023 | MOVE Ostrava, z.s. společnost" a) 55 000 

35 2023 |spolek BM Berlinskej Model 1. pol. 2023 d), e) 65 000 

36 2023 | Fenester, z.s. In Focus: Berlin 2. Cyklus přednášek d) 70 000 

37 2023 | Vosto5, z.s. 5:59 na scéně a) 95 000 
Akademie výtvarných umění v 

38 2023 |Praze Výstavní činnost Galerie AVU 2023 d) 70 000 

39 2023 |Knižní stezka k dětem, z. s. Kreativní čtení pro školy d) 35 000 
Uterky Umělecké besedy — 1. pololetí 

41 2023 | Umělecká beseda 2023 a) 70 000 
HLASkontraBAS oktet hraje současné 

42 2023 | Hlasohled, z.s. skladatele III a) 50 000 
Nakladatelství Centrum pro 
studium demokracie a kultury, 

43 2023 |o.p.s. Časopis Kontexty 2023 b) 110 000 
Anton Neumann: Der Landphilosoph - 

44 2023 | Studio Volantes, z.s. novodobá obnovená premiéra a) 55 000 
Archiv výtvarného umění - zpracování 

45 2023 | Archiv výtvarného umění tištěných pozvánek i) 125 000 
Vzdělávací a kulturní centrum 

46 2023 | Broumov, o.p.s. Dětská galerie Lapidárium d) 115 000 

47 2023 |Kachní spolek tep39 — podpora mladých umělců a) 105 000 
Spolek přátel vydávání 

49 2023 | časopisu HOST Host MasterClasses d), f) 45 000 

50 2023 | Jedizs. Divoky kosatec a) 130 000 
ALFRED VE DVOŘE 2023 (leden — 

51 2023 | MOTUS, zs. duben) a) 220 000 
Farni sbor Ceskobratrské 
cirkve evangelické v Praze 5 - 

52 2023 | Smíchov Sest na pétce a), f) 30 000 
Dok.revue 2023 — Celoroční informační 

53 2023 | DOC.DREAM services s.r.o. © | platforma o dokumentárním filmu b) 0 

54 2023 | KLASIKA VIVA, z. s. Klasika Viva Šumperk a Jeseník f) 60 000 
První étvrtky Zizkov & Karlin / únor — 

55 2023 | Untitled, zs. duben 2023 f) 55 000 
Mezinárodní festival komorní hudby 

56 2023 | STAMIC CREATIVE, s.r.o. EuroÁrt Praha f) 100 000 

57 2023 |Pražský smíšený sbor, z.s. Máme hosty — PSS a polští umělci a), f) 35 000 
  

3 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

58 2023 |LUSTR festival ilustrace, z.s. | Sympozium ilustrace 2023 d), f) | 100 000 
d), e), 

59 2023 |Slovanská unie zs. Kulturní dědictví UNESCO 2023 f), g) 30 000 

60 2023 | PAF, z.s. Galerie PAF: Výstavní provoz 2023 a), d) | 50000 

61 2023 | Uméní do Znojma, z.s. GaP - vystavni a vzdělávací činnost d) 65 000 
. Cinnost galerie VYHYBKA v prvním a), b), 

62 2023 | Spolek VÝHYBKA, z.s. pololetí roku 2023 d) 75 000 

63 2023 | Revolver Revue, o.p.s. Revolver Revue 2023 (čislo 130) b) 150 000 

64 2023 | Umění do Znojma, z.s. GaP - divadelní scéna f) 90 000 

65 2023 | Švestkový Dvůr, z.s. Švestkohraní 2023 f) 115 000 

66 2023 | CIRQUEON, z.ú. CIRKOPOLIS f) 115 000 

Kříž u potoka — realizace divadelního 
68 2023 | Divadlo Dokola, spolek představení a) 0 

69 2023 | ARA ART, z.s. Oslavy Mezinárodního dne Romů 2023 | g) 55 000 

70 2023 | Kultura Praha 3 THE ORGANISTS f) 35 000 
71 2023 | Kultura Praha 3 NOVA HUDBA V ATRIU f) 40 000 

Atrium na Zizkové: Galerijni program 
72 2023 | Kultura Praha 3 2023 d) 100 000 

73 2023 |BuranTeatr z. ú. w@men in art f) 0 
Objal mě Bůh a nic — divadelní 

74 2023 | Ústředna, s.r.o. inscenace a) 85 000 
Jarní výstavní program Cifra gallery a), d), 

75 2023 | Cifra gallery, z.s. 2023 h) 40 000 
Nahrávka - České a moravské vánoční 

76 2023 |Victoria Ensemble, z.s. pastorely a) 0 
Mezinárodní centrum tance z. 

T7 2023 |s. Vítej na světě 2 a) 0 

78 2023 | Sdružení Roztoč, z.s. ROZTOČ MASOPUST f) 60 000 
Mezinárodní centrum tance z. 

79 2023 |s. Moz-art a) 0 
SCANDI 2023 - 9. ročník přehlídky 

80 2023 | FILM EUROPE, s.r.o. současných severských filmú f) 0 

81 2023 | MgA. Barbora Etlíková Podhoubí — speciální audiořady b) 30 000 

82 2023 | Soundsgate s.r.o. Composers Summit Prague f) 0 
Překlad do němčiny a vydání knihy 

W. W. Würfel International "Martin Vojtíšek: Klavírní dílo Vítězslava | a), b), 
83 2023 | Society, z. s. Nováka a jeho interpretace" e) 30 000 

Centrum choreografického Tvúrčí a výzkumné rezidence SE.S.TA 
85 2023 [rozvoje SE.S.TA, z.s. 2023 a) 110 000 

PRAGuitarra Clásica 2023, soutěž ve 
86 2023 | Via musica ad beatum z.s. hře na klasickou kytaru f) 100 000 

Ceny divadelní kritiky za rok 2022 a a), b), 
87 2023 | Svět a divadlo SAD 1-3/2023 ejf) | 110 000 

88 2023 | HUDBA PLUS, z. s. Opera Plus b), e) | 100 000 

89 2023 | Zaječí, z. s. Inscenace - Žena, Muž a Stín a) 55 000 
Výzkumný a výstavní projekt komplexní 
kvality matérie malby pro galerii Kabinet | a), b), 

93 2023 | Společnost KT, z.s. T. "továrna Zlín d) 80 000 
  

4 

 



  

Leoš Janáček a Bohuslav Martinů 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

94 2023 | Chorea Bohemica, s.r.o. trochu jinak f) 35 000 

95 2023 |Bezhlaví z.s. More and more! a) 95 000 
Dům umění města Brna, KARIN PISAŘÍKOVÁ - OMNIA MUNDA 

96 2023 | příspěvková organizace MUNDIS - Čistému vše čisté d) 55 000 
Artivist Lab, výstavní program a), d), 

97 2023 | MgA. Shlomo Yaffe leden/duben 2023 g) 65 000 

98 2023 | SMILE Music s.r.o. Full Moon magazín b) 105 000 
Společnost pro Divadelní Provozování internetového portálu iDN 

99 2023 |noviny v roce 2023 b) 130 000 

100 2023 | Musicant z. s. Telemannia a) 0 
Cimbálová muzika JAGAR, 

101 2023 |z.s. XIII. Folklorní (ne)ples 9 35 000 

102 2023 | Ing. Tomáš Karlík HUDBA DA VANA 2023-1 f) 35 000 

Anna Saavedra: Kabaret o tlustých 
103 2023 | Divadlo Tramtarie, z.ů. ženách a) 95 000 

104 2023 | Klub Art 4 People, z.s. Mezinárodní den tance 2023 f) 75 000 
Grafika roku a Cena Vladimira 

105 2023 | Nadace Hollar Boudníka v roce 2023 d) 120 000 
8), d), 

106 2023 | Nová sit z.s. Malá inventura Praha 2023 e) 150 000 
Severočeská galerie 
výtvarného umění v Poutní slavnost k podpoře projektu 

Litoměřicích, příspěvková revitalizace sekularizovaného kostela 
107 2023 | organizace Zvěstování Panny Marie v Litoměřicích |f) 30 000 

108 2023 | Kolonie, z.s. Propast a) 65 000 
BAZAAR FESTIVAL 2023, 

WORKSHOPY A REZIDENCE: "Zlatý 
109 2023 | Live Performance Bazaar, z.s. | lidský ručičky?" f) 120 000 

110 2023 | Jiří Bartoník Malé divadlo Hannah Arendtové b) 25 000 
Markéta Pilátová: Bába Bedla a dívka 

111 2023 | Ing. Ivana Pecháčková na hrebeni b) 45 000 

112 2023 | Štépán Petrú Jazz Club Líve f) 40 000 

113 2023 |DW7, o.p.s. Galerie XY 2023 (1.1. — 30.4.2023) a), d) | 105 000 

114 2023 | Fujaré, z.s. Divadelní fujaré 2023 (3. ročník) f) 45 000 

117 2023 | KLASIKA VIVA, z. s. Klasika Viva Český Brod f) 30 000 

118 2023 | Divadlo v Dlouhé FESTIVAL 13+, 14. ročník f) 70 000 

119 2023 | Divadlo v Dlouhé DÍTĚ V DLOUHÉ, 25. ročník f) 80 000 

120 2023 | Zlínský zámek o.p.s. Cyklus výstav na Zlínském zámku d) 75 000 
Divadlo Drak a Mezinárodní 
institut figurálního divadla 

121 2023 | o.p.s. Gaudeamus Theatrum 2023 e), f) 70 000 
Galerie moderního umění v Naťuknout špičku vejce: Kryštof 

122 2023 | Hradci Králové Kolumbus v českém umění a kultuře b) 70 000 

123 2023 | Divadlo KAKA, z.ú. Morena a Májíček a) 20 000 

124 2023 | ERA Média, s.r.o. Architektonický časopis ERA21 - 1/2023 | b) 150 000 
Doprovodný program k Open Studios 

125 2023 | Open Studios Art Hub z.s. Brno 2023 d) 60 000 
  

5 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

126 2023 | Fair Art, z.s. Iniciativa Fair Art 2023 d) 65 000 
Fotografic, spolek pro 

127 2023 | současné umění Dvě výstavy v Galerii Fotografic d) 50 000 
Centrum pro současné umění - | Výstavní program Centra pro současné 

128 2023 | Praha, o.p.s. uméni Praha 2023 d) 160 000 
Akademie muzickych uméni v 

130 2023 | Praze Festivaly DAMU 2023 f) 50 000 
Akademie múzických umění v 

131 2023 | Praze TALK ABOUT YOUR WORK d) 0 
. Světová premiéra — psáno pro SOČR — 

132 2023 | ČESKÝ ROZHLAS Zbyněk Matějů a) 30 000 

133 2023 | STAMIC CREATIVE, s.r.o. STAMICOVY SLAVNOSTI 2023 fg 55 000 

134 2023 | Tylův dům Jazz fest 2023 Ohlédnutí f) 65 000 

135 2023 | Pontes musici, z.s. Hudební salón Café crěme, 15. ročník |a),f) 65 000 

136 2023 | Pontes musici, z.s. Marek Kopelent - Musica a) 35 000 

137 2023 | Pontes musici, z.s. Labyrint zvuku a obrazu a) 0 
Restaurování torza části dřevěného 

138 2023 | Genius loci Sudslava z.s. oltáře c) 20 000 

139 2023 | Spolek ProART Rozhovory s útěkem a) 60 000 
Spolek pro studium vizuální Fresh Eye 2023: Digitální a datová 

140 2023 | kultury vizuální kultura d) 45 000 
Odborná publikace Loutka mezi 

141 2023 | Mgr. Pavel Jirásek, Ph.D. divadlem, filmem a televizí 1950-2020  |b) 125 000 
Nadační fond a Institut Pavla | Celoroční činnost Institutu Pavla Šmoka 

142 2023 | Šmoka v roce 2023 8), d) 50 000 

143 2023 | ŽIVOT 90, z.ú. Legendy českého jevištš (2. ročník) a) 80 000 

144 2023 | Asociace Mlok, z.s. LyrArkestra+ a) 75 000 
Centrum pro současné umění - | Dokumentační a edukační program 

145 2023 | Praha, o.p.s. Centra pro současné umění Praha 2023 | b) 80 000 
Výměník1 produkuje 2023 - leden- 

146 2023 | Výměník1, z. s. duben f) 40 000 
Kredance produkuje 2023 - leden- 

147 2023 | Kredance, z.s. duben a) 95 000 
JAZZFESTBRNO AHEAD, Jarní série mezinárodního jazzového 

148 2023 | s.r.o. festivalu JAZZFESTBRNO 2023 f) 120 000 

149 2023 | Komorní filharmonie Pardubice | Pardubické hudební jaro 2023 f) 90 000 
A. Caldara: Concordia di Pianeti | 

150 2023 | Czech Ensemble Barogue, z.s. | Novodobá česká premiéra opery a) 95 000 
Otevírání prvních bran Prahy, Českého 
Krumlova, Telče 2023 (úvodní projekt 
cyklu Otevírání bran světových památek 
UNESCO 

152 2023 | FOIBOS BOOKS s.r.o. v CR) d) 70 000 

153 2023 | Divadlo LETÍ, z.s. Jeeps — vznikl inscenace a) 75 000 
Nadační fond Hudba pro 

154 2023 | Věčnou naději Hudební festival Věčná naděje 2023 f) 110 000 

155 2023 | Spolek pro oživení Paměti Stop, Look 8 Listen - hudební pořady — |a) 30 000 

156 2023 | Marina Films s.r.o. Videoinstalace Zákon Času a) 40 000 

157 2023 | Lieder Company z.s. ll. koncertní sezóna 2023 a), f) 70 600            



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

158 2023 | Spolek SPLAV! PLAV — měsíčník pro světovou literaturu | b) 105 000 
Janáčkova akademie Mezinárodní festival divadelních škol 

159 2023 | múzických umění SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2023 ejf) |115000 
Taneéni centrum Praha - Mezinárodní týdny tance 2023 (37. 

160 2023 | konzervatoř, z. ú. ročník) f) 90 000 

162 2023 | Asociace Mlok, z.s. Irtijal 23 e) 15 000 
Prezentace Pražského komorního 

163 2023 | BALET PRAHA, o.p.s. baletu v Budapešti e) 20 000 
Válečné reguiem Benjamina Brittena 

PKF - Prague Philharmonia, PKF — Prague Philharmonia a 
164 2023 | o.p.s. Pražského filharmonického sboru a) 55 000 

PKF - Prague Philharmonia, Cyklus soudobé hudby S: „Cyklus S — 
165 2023 | o.p.s. svétovyl" a) 60 000 

166 2023 | Dance Context, z.ú. Databáze tance e) 85 000 

167 2023 | Dance Context, z.ü. www.tanecniaktuality.cz b) 125 000 
Na hranici - doprovodný program d), e), 

168 2023 | Sdružení přátel Těšínska, z.s. | Filmové přehlídky Kino na hranici f) 0 
ART FRAME PALÁC 

169 2023 | AKROPOLIS s.r.o. Jazz Nejtek Selection f) 85 000 

170 2023 | Slovo a hlas, z.s. 60. Poděbradské dny poezie f) 80 000 
Marius Winzeler — Ivan Hartmann - O 

171 2023 | Books 8 Pipes, z.ú. vidění b) 55 000 
„SKLADATELÉ DĚTEM-DĚTI 
SKLADATELUM* roku 2023 — cyklus 

SPOLEČNOST ČESKÝCH koncertů či videokoncertů ve spolupráci 
172 2023 | SKLADATELŮ, z.s. SČS+ZUŠ (17. ročník) a) 85 000 

173 2023 | Spolek ANALOGON ANALOGON 99/2023 b) 95 000 
Sdružení českých umělců 

174 2023 | grafiků Hollar Krajina a město d) 45 000 
Vydávání časopisu Malovaný kraj v roce 

175 2023 | Malovaný kraj, z.s. 2023 b) 85 000 

176 2023 | etc. galerie z. s. Vystavni projekt No Fun Collective d) 50 000 

177 2023 | Kůhnův smíšený sbor, z.s. Zpívej! a), f) 60 000 

178 2023 | Vize tance, z.s. Vize Tance 2023 f) 60 000 

179 2023 | Heartnoize Promotion s.r.o. Heartnoize 10 f) 40 000 

181 2023 | Projekt Pomezí z.s. Climax a) 120 000 
Jak se dělá dokument: První 

182 2023 | Nová beseda, z.s. pokračování b) 0 
Dům kultury Hodonín, 

183 2023 | příspěvková organizace Hobblík a Mumraj! f) 0 
Imagine UA — Jak umět krást a zůstat 

184 2023 | Městská divadla pražská dobrým člověkem a) 0 
Klasici v Táboře — Novoroční gratulační 

185 2023 | Klasici v ulici, z.s. koncert — Václav Hudeček 70 let a) 0 

186 2023 | Spolek SPLAV! Literární večery Plavu tf) 60 000 

187 2023 | Alica Minar 8 col. z.s. WOODS WONT VAPORIZE a), e) 95 000 
Jitka a Květa Válovy / 100 (výstava a 

188 2023 | Artinbox, s.r.o. publikace) b), d) 80 000 
Koncerty spolku Lieder Society (leden — 

189 2023 | Lieder Society z.s. duben 2023) a) 50 000           

7 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

190 2023 | OLDstars, z.s. OLDstars: inscenace Cock a) 25 000 
Od Minky po Tititi, Autorská výstava 
uměleckých hraček Terezy Talichové 

192 2023 | Tereza Talichová v Uměleckoprůmyslovém museu Praha. | d) 70 000 
Výstava "Zpráva o krajích, o něž svým 

193 2023 | Pragovka for Art z.s. bloudénim zavadili" d) 115 000 
A2 kulturní čtrnáctideník — tematická 
čísla, Komiksová edice Vertigo a 

194 2023 | A2, o.p.s. Vratislav Effenberger b) 85 000 
Kolekce bytových doplňků na pomezí 
umění a produktového designu — studio 

197 2023 | MgA. Tereza Drobná Mikoláškováš Drobná a) 55 000 

198 2023 | Divadlo Feste, zapsaný spolek | Falešní přátelé obyčejných lidí a) 80 000 

199 2023 | Antonín Schejbal Urban Culture Příbram — Jaro 2023 f) 0 

200 2023 | Neoklasik orchestr z.s. NeoMartinů 2023 a), d) 95 000 

201 2023 | Untitled project s.r.o. Karina Golisová / yes b) 0 

202 2023 | Dočasná Company z.s. Ajdar a) 55 000 

204 2023 | Fade in: a Rose z. s. Es a) 0 

206 2023 | Artantigues media s.r.o. Redakční činnost Prague Art Week e), h) 30 000 

207 2023 | Pavel Kučera Ceny Apollo 2022 f) 55 000 
Sdružení výtvarných kritiků a | Výstavní program Galerie kritiků — 4 

208 2023 | teoretiků výstavy (1.čtvrtletí 2023) d) 60 000 
Barocco sempre giovane, o. p. | Abonentní cyklus koncertů Barocco 

210 2023 |s. sempre giovane jaro 2023 f) 45 000 
Severočeská filharmonie 58. ročník HF Ludwiga van Beethovena 

211 2023 | Teplice 2023 f) 130 000 
Centrum choreografického 

212 2023 | rozvoje SE.S.TA, z.s. Festival KoresponDance 2023 f) 165 000 
SOUCASNÁ SLOVENSKÁ POEZIE Z 

213 2023 |Ing. Ondřej Fuciman, Ph.D. OČÍ DO OČÍ a) 35 000 

214 2023 | Spolek ARTO.TO Michal Škoda - Kresby a objekty d) 85 000 

215 2023 | ERA Média, s.r.o. Architektonický časopis ERA21 - 3/2023 | b) 140 000 
d), e), 

Městské kulturní středisko 69. Mezinárodní folklorní festival f), g), 
216 2023 | Cerveny Kostelec Cerveny Kostelec IOV h) 35 000 

Divadelní léto pod plzeňským nebem 
217 2023 | PaNaMo (16. ročník) f) 50 000 

Kotérovo centrum architektury, | Dny lidové architektury Cech, Moravy a 
218 2023 |o.p.s. Slezska 2023 11. ročník f) 60 000 

Lázeňská kolonáda 
219 2023 | Luhačovice, o.p.s. Festival Janáček a Luhačovice f) 100 000 

220 2023 | Tylav dim Martinů fest 2023 f) 70 000 
Roman Janků Management 

221 2023 | s.r.o. Klášterní hudební slavnosti 2023 f) 55 000 
Mezinarodni hudebni festival Kutna 

222 2023 | LOTOS spol. s r.o. Hora 2023 — 16. ročník f) 140 000 
Miloslav Topinka: Hadí kámen. Eseje, 
články, skici (1966—2019) — vydání 

223 2023 | HOST - vydavatelství, s.r.o. publikace b) 65 000 
Stephen Budiansky: Na okraji rozumu — 

224 2023 | HOST - vydavatelství, s.r.o. vydání publikace b) 65 000 
  

8 

 



  

Collegium Marianum — Týnská Letní slavnosti staré hudby, 24. ročník 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

225 2023 | škola s.r.o. mezinárodního hudebního festivalu f) 125 000 
REGIONY — Mezinárodní divadelní 
festival Hradec Králové 2023 (open air 

227 2023 | kontrapunkt, z.ú. část) f) 90 000 
Walk Thru Gallery (série výstav v 

228 2023 | kontrapunkt, z.ů. období červen — prosinec 2023) d) 35 000 

230 2023 | Ibérica, z.s. Ibérica 2023 f) 80 000 
Souborné vydani dila Bohuslava 

Institut Bohuslava Martinů Martinů - Kritická edice - dokončení 2. 
231 2023 | o.p.s. části 12. svazku (opera Alexandre bis) [b) 100 000 

Galerie a nakladatelství Stará 
232 2023 | pošta, z. ú. Arnold Bartůňek b) 45 000 

Galerie a nakladatelství Stará | Ladislav Daněk, Barbora Kundračíková 
233 2023 | pošta, z. ú. (eds.): Jiří Lindovský b) 65 000 

234 2023 | Milan Krejča Kolonádní koncerty f) 0 
Výbor dobré vůle-Nadace Olgy 

235 2023 | Havlové Cena Olgy Havlové 2023 f) 0 

238 2023 | Denisa Musilová POOL a), e) 30 000 

239 2023 | Victoria Ensemble, z.s. Festival vokální hudby Hlasy tří světů — | a) 50 000 

241 2023 | Větrné mlýny s.r.o. Měsíc autorského čtení 2023 e), f) | 135 000 

243 2023 | rezi.dance v lese z.s. A-|-R 2023 a) 100 000 
Dům umění města Brna, Autorský katalog výstavy Matěje 

244 2023 | příspěvková organizace Smetany b) 50 000 
28. mezinárodní knižní veletrh a literární 

245 2023 | Svět knihy, s.r.o. festival SVÉT KNIHY PRAHA 2023 f) 85 000 
Městské kulturní středisko 

246 2023 | Sobotka 67. Šrámkova Sobotka: Scénická čtení | a), f) 70 000 
NEIRO Association for 

247 2023 | Expanding Arts, z.s. Zhoř kultura f) 40 000 

248 2023 | ePRODUCTION s.r.o. MikuLOVE 2023 f) 50 000 

249 2023 |KHER, z. s. Michal Šamko: Moje "indiánská“ léta a) 25 000 
Olomoucké barokní slavnosti, | Olomoucké barokní slavnosti XI. ročník 

250 2023 |z.s. - koncerty f) 55 000 

251 2023 | Valdštejnské imaginarium, z.u. | LÉTO V LODŽIÍ f) 65 000 

252 2023 | Lucia Mlynčeková Nemiesta a) 0 
Mezinárodní festival nového cirkusu a 

253 2023 | Cirkus trochu jinak, z.s. pouličního divadla CIRKULUM 2023 f) 130 000 

254 2023 | Fade in: a Rose z. s. Vrabci v hrsti a) 30 000 

255 2023 | SVÉTOVA 1 z.s. Antipamátky (As We Grow) a), d) 45 000 

256 2023 | phonon- z. s. Ambisonics - letní škola a) 25 000 
Sides of In and Out (S.1.O.) / Site 
specific performance a dilny pro 

257 2023 |Eliška Benešová veřejnost a) 40 000 
Centrum umění nových médií - | Prezentace Finnbogi Péturssona pro 

258 2023 | Vasulka Kitchen Brno, z.s. Muzejní noc a) 0 
Hortus Magicus X. ročník - Otisk bohů - 

259 2023 | Kulturní Morava z.s. divadlo f) 0 

260 2023 | Design Week s.r.o. Czech Design Magazín 2023 b) 0 
  

9 

 



  

Oděvní kolekce vycházející z motivů 
mytologie a doprovodná módní 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

262 2023 | Design Week s.r.o. přehlídka - Studio 3 f) 0 

263 2023 | Hradecká nokturna, z.s. Hradecká nokturna - Jarní sezóna f) 0 

265 2023 | Židovská obec Brno ŠTETL FEST 2023 f) 70 000 

266 2023 | SVĚTOVA 1 z.s. Hello, my name is ZINE b) 40 000 
Magazín Situace, tištěný pololetník 

267 2023 | Marienbad Film z.s. 2023 b) 55 000 

268 2023 | Burza #4 s.r.o. Burza #4 f) 0 

269 2023 | Sdružení Petrov, z.s. Kefasfest 2023 f) 0 

270 2023 | Štépán Petrú Jazz Club Live f) 45 000 

271 2023 | Lidi z. s. Óda na selhání a) 35 000 
KARNOLA HRANICE - letní kulturní 

272 2023 | Air Force, z.s. program 2023 d), f) 30 000 

273 2023 | PLAYboyz z.s. A Call for Love f) 50 000 
17. ročník interkulturního festivalu 

274 2023 | InBáze, z. s. RefuFest fg) 0 
Částečný nákres prstence — kolektivní 
procesuální mezigenerační výstavní a), b), 

275 2023 | Společnost KT, z.s. projekt d) 65 000 

276 2023 | Krajinou přílivu z.s. Eliáš Dolejší — Mizení a), d) 35 000 
Olomoucké barokní slavnosti, | Olomoucké barokní slavnosti XI. ročník 

277 2023 |z.s. - divadlo f) 35 000 
a), b), 

GAG Galerie Garaz Zlin, Vystavni d), e), 
279 2023 |MgA. Vojtéch Skácel činnost GAG 2023 f) 70 000 

Divadlo Drak a Mezinárodní 
institut figurálního divadla 

280 2023 | o.p.s. Dračí divadelní bojovka pro nejmenší  |a) 70 000 
Výstava s názvem MOHRF (Multitude of 

Highly Reflective Faces) v galerii 45 000 
281 2023 | Vysoké učení technické v Brně |I d) 30 000 

RR — malé centrum velkého dění 
(popularizační, informační a 

dokumentační aktivity Revolver Revue 
283 2023 | Revolver Revue, o.p.s. o.p.s.) b), d) | 165 000 

Kulturní středisko města Ústí 
nad Labem, příspěvková 

285 2023 | organizace Opera v Letním kině f) 25 000 

286 2023 | Black Sphere, z. s. Dotkni se: Vzpominky Rychlebskych hor | a) 0 
Kulturní centrum Golf Semily, | 37. Mezinárodní hudební festival Jazz 

287 2023 | příspěvková organizace pod Kozákovem f) 45 000 
Prague Music Performance, ARS TRIO / Martin Bally — kompletní 

288 2023 iz s. nahrávky b), e) 0 

290 2023 |Untitled project s.r.o. Zde jsou lvi a) b) 25 000 
Akademie vytvarnych uméni v 

291 2023 | Praze Výstavní činnost Galerie AVU 2023 d) 65 000 
Turné The Urge jako nástroj pro rozvoj 

292 2023 | MOVE Ostrava, z.s. současného tance v regionech ČR a SK | a) 65 000 

293 2023 | bazmek entertainment, z. s. Uran 235 a) 0 
  

10 

 



  
Pískoviště 2023 - Rezidenční ateliér 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

294 2023 | SLADOVNA PÍSEK o.p.s. Sladovny site specific f) 30 000 
FESTIVAL PORTA - 57. ročník (R 

295 2023 | Porta, z.s. 2023) f) 55 000 

296 2023 | rezi.dance v lese z.s. SKLIZEŇ f) 60 000 
Severočeský filharmonický 
sbor Česká Lipa-Liberec, Slavnostní koncert k 30. výročí 
těleso Severočeské znovuotevření kostela Narození Panny 

297 2023 | filharmonie Teplice, z.s. Marie v České Lípě a) 45 000 

298 2023 | Provoz z.s. Vasilios Chaleplis: Flavedo b) 25 000 
Prague Music Performance, a), d), 

299 2023 |z.s. 88: Terry Riley & La Monte Young f) 100 000 

300 2023 | ALTGRT z.ú. Studio ALTA 2023 a) 95 000 

301 2023 | Hybernia, a.s. Karel Svoboda - Žít a) 0 
Centrum uméleckych aktivit, Galerie GzG, vystavni program (kvéten 

302 2023 | příspěvková organizace - prosinec 2023) d), g) 20 000 

304 2023 | SLADOVNA PÍSEK o.p.s. Animárium na cestách d) 0 
RAPORT! — deník 67. Šrámkovy 

305 2023 | Spolek SPLAV! Sobotky b) 25 000 

306 2023 | Spolek Třeboňská nocturna Třeboňská nocturna 2023 f) 65 000 

308 2023 | Morpheus Art, s.r.o. Hudebni setkani 12 f) 80 000 

309 2023 | Averze, z.s. IF a) 30 000 
BONI PUERI — základní Boni pueri zpívají v Libanonu u 
umělecká škola, Hradec príležitosti 30. výročí obnovení 

311 2023 | Králové diplomatických vztahů e) 60 000 

312 2023 |Plaisirs de Musique, z.s. Hudební poklady kroměřížského zámku | a), f) 60 000 

313 2023 | GALERIE UBK s.r.o. Úhel pohledu a), d) 40 000 
Světelný objekt ze skleněné tavené 
plastiky a kovové montury — designér a 

314 2023 | Tomáš Kučera sklář Tomáš Kučera a) 0 
21. česko-německé výtvarné 
SYMPOZIUM PROUDĚNÍ / 

315 2023 | Kulturní centrum Řehlovice z.s. | STPRÓMUNGEN f) 50 000 

316 2023 | Schmilblick spolek Cie Pieds Perchés činnost 2023 a), e) | 100000 

317 2023 | Ferst Dadler z.s. Celoroční činnost Ferst Dadler z.s. a) 55 000 
Výměník1 produkuje 2023 - květen - 

318 2023 | Výměník1, z. s. srpen f) 55 000 

319 2023 | Mgr. Mária Šmolková Inscenace Motýl, který neuměl létat a) 25 000 
Autorská výstava ve Výstavní síni 
Mánes odkazující k průkopnicím 
československého designu a umění — 

320 2023 | MgA. Tereza Drobná studio Mikolá$ková&Drobná d) 0 
Impresario - česká umělecká | Vox Organi — hlas varhan na magických 

321 2023 | agentura, spol. s r.o. místech ČR a) 70 000 
8), d), 

322 2023 | NeoKlasik orchestr z.s. In memoriam Lidice-Terezín-Osvétim  |g) 80 000 
Umělecký soubor Tygr v tísni 

323 2023 |p.s. Pětkrát kolem světa a) 100 000 
Současné pojetí Egermannovských 

324 2023 | František Junovirt sklářských technik lazury a lithyalinuv | a) 0 
  

11 

 



  

designu - František Jungvirt 
  

Kolekce ambientního osvětlení jako 

výstup studie designového minimalismu 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

325 2023 |Klára Janypková v českém kontextu a) 0 

327 2023 | Open House Praha, z.ů. Open House Praha 2023 f) 85 000 

328 2023 | OLDstars, z.s. OLDstars na Hoře 2023 f) 35 000 

329 2023 | CIRKUS MLEJN, z.s. Fun Fatale 2023 f) 115 000 

Letni vystavni program Cifra gallery a), d), 
331 2023 | Cifra gallery, z.s. 2023 h) 40 000 

332 2023 | Johan, zapsaný ústav Nastevřeno 2023 f) 85 000 

333 2023 | Galerie Věž z.s. K rok a) 55 000 
a), d), 

FLORA THEATRE FESTIVAL, e), f), 
334 2023 | z.s. 26. DIVADELNÍ FLORA 2023 h) 155 000 

335 2023 | SETKÁNÍ S HUDBOU z.s. Setkání s hudbou v Soběslavi 2023 f) 90 000 

336 2023 | Maso krůtí z.s. Inscenace Myslivecký bál a) 20 000 
Letní interpretační kurzy v Českém 

337 2023 | Pražský hudební institut, z.ú. | Krumlově, 6. ročník h) 85 000 
ART FRAME PALÁC LIVEUROPE FESTIVAL A 

338 2023 | AKROPOLIS s.r.o. KONFERENCE f) 0 

20. ročník festivalu Colour Meeting a), f), 
339 2023 | POLÍČKO, z.s. (2023) h) 80 000 

340 2023 | bazmek entertainment, z. s. Sny z betonu a) 0 
Intermediální mezinárodní sympozium 

341 2023 | Multiversum z.s. Sympora v Raspenavé f) 0 
Re-connect Art 2023: Virtuální tělo 

342 2023 | Nadace Prague Biennale společnosti a), f) 80 000 
a), d), 

343 2023 | LeStnice z.s. Letní škola Maříž 2023 f) 0 
My kluci, co spolu chodíme, z. 

344 2023 |s. PONORKA a) 30 000 

345 2023 | Projekt Pomezí z.s. Malvina a) 110 000 

346 2023 | Komorní hudba dnes, z.s. Novoměstské Slunohraní 2023 f) 30 000 

347 2023 | Žebřiňák, z.s. Beseda u Bigbítu 2023 (30. ročník) f),h) | 135 000 

348 2023 | Spolek Galerie 35m2 Summer School f) 0 

349 2023 |Musicant z. s. Telemannia a) 0 

350 2023 | Ševčíkův institut, z.s. Festival Otakara Ševčíka 2023 f) 80 000 

351 2023 | Eva Hejdova Za hranice fotografie - monografie b) 85 000 
Buskers fest 2023 — Mezinárodní 

352 2023 | Hukot CB, z.s. festival pouličního umění f) 60 000 

353 2023 |Tanec Praha z.ü. Yana Reutova: Together Alone a) 95 000 

354 2023 | Roztoč Fest z. s. Roztoč Fest 2023 f) 45 000 

355 2023 | ArtProm s.r.o. Inspiral Garden 2023 f) 35 000 

356 2023 |Kachní spolek Motivace a) 0 
  

12 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

357 2023 | Kiub Sluniéko - Unijazz z.s. 34. festival Otevřeno Jimramov 2023 f) 75 000 

359 2023 | Tantehorse z.s. Bod Ziomu a) 110 000 

360 2023 | Vinyla, z. s. Hudebni Ceny Vinyla 2023 f), h) 55 000 

361 2023 | Artinbox, s.r.o. Vítr v plachtách (výstava a publikace) — | b), d) 65 000 

362 2023 | Česká kultura, z.s. Vivat varhany Slavonice a), f) 55 000 
Divadlo F.X.Šaldy 

Liberec, pfispévkova 
363 2023 | organizace WTF?! 2023 f) 55 000 

Divadlo na cucky 8 Studio SEN — 
364 2023 |DW7, o.p.s. Babičky a), h) 80 000 

365 2023 | Tanec Praha z.ú. Visiting Artists f) 110 000 
Mladí pianisté hrají na Steinway 8 Sons 

366 2023 | Pražský hudební institut, z.ú. | — XII. ročník h) 75 000 

367 2023 | Moravská krása, nadační fond | Katalog Šperky a výšivky d) 35 000 

369 2023 | Anita Mihalova Merrow a) 0 
420PEOPLE na Hradé Lipnice nad 

370 2023 | 420PEOPLE z.ú. Sázavou a) 100 000 

371 2023 | Jedl z.s. Jedl letní scéna v Gabrielu Loci a) 120 000 
Cimbálová muzika JAGÁR, 

372 2023 | z.s. IV. Folklorní (ne)fest f) 45 000 
Autorská výstava Opevněná hladina — 
Radka Bodzewicz / Klaudie Hlavatá / 

373 2023 | Spolek stopšt Lucie Fryčová / Lucie Doležalová d) 30 000 

374 2023 | Spolek stopět Divadlo 105 — divadelní léto 2023 a), f) 50 000 
Prague Quiet Music Collective | Koncerty Prague Quiet Music Collective 

375 2023 |z.s. v roce 2023 a) 35 000 
Hudební festival Znojmo 2023 - 

376 2023 | Hudbaznojmo, z.s. FESTIVALOVA STAGIONA f) 75 000 
Kredance produkuje 2023 - květen - 

377 2023 | Kredance, z.s. srpen a) 100 000 
15. ročník festivalu Dream Factory 

378 2023 | Dream Factory Ostrava, z.s. | | Ostrava f) 125 000 

379 2023 | The Same Self z. s. obnaZENA a) 30 000 

380 2023 PLAYboyz z.s. PiNKBUS festival 2023 f) 35 000 
Galerie moderního umění v 

381 2023 | Hradci Králové Věra Jičínská (vydání publikace) b) 55 000 

382 2023 | Hudba na vinicích s.r.o. Hudba na vinicích 2023 f) 0 

383 2023 | Run OpeRun, z. s. OPERAve a) 0 
České vysoké učení technické 

384 2023 |v Praze Bydlení v Praze d) 60 000 
online magazín Sport in Art (činnost 

385 2023 | pozor ART, z.s. květen-srpen 2023) b) 0 
Sdružení pro obnovu Dobrše, | Mezinárodní hudební festival Dobršská 

386 2023 zs. brána 2023 f) 85 000 
THEATRUM KUKS. Festival barokniho 

387 2023 | Theatrum Kuks z.s. a barokem inspirovaného umění. f) 140 000 
Klub kultury Napajedla, 

388 2023 | příspěvková organizace 23. ročník festivalu Moravské chodníčky |f) 40 000 

389 2023 | Sdružení pro obnovu Dobrše, | Výstavní činnost galerie CoCo - MÍSTO |d) 35 000 
  

13 

 



  

Z.S. PŮSOBENÍ DOBRŠ 2023 
  

Bartolomějské posvícení — Milevské 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

390 2023 | Dům kultury Milevsko městské slavnosti f) 0 
Svatováclavský hudební 

391 2023 | festival, z. s. Hudební výlety 2023 (1. část) f) 60 000 
PAVLÍNA KVITA — MIRIAM KAMINSKÁ 

393 2023 | Téčko, příspěvková organizace | - BARBORA VOVSOVÁ d) 45 000 
Hudební festival Za poklady 

394 2023 | Za poklady Broumovska o.p.s. | Broumovska 2023, 18. ročník f) 145 000 
CZECHDESIGN.CZ, online magazin 

396 2023 | CZECHDESIGN.CZ, z. s. českého designu b) 90 000 
Zámek Dobrohoř -Academy 

397 2023 | center o.p.s. Hudební léto na Zámku Dobrohoť 2023 | a), f) 50 000 
Letní hornové kurzy Broumov 2023, 9. 

398 2023 | Za poklady Broumovska o.p.s. | ročník h) 75 000 

399 2023 | BUBEC, o.p.s. Art Safari 38 d) 90 000 
GALERIE BUBEC - výstavní program 1. 

400 2023 | BUBEC, o.p.s. 5. — 31. 8. 2023 d) 70 000 
Méstská kulturní zafizeni 

401 2023 | Jeseník Jesenické kulturní léto 2023 f) 0 
Výtvarný víkend v Litni — malba 
v plenéru - krajinomalba — odkaz Josefa 

402 2023 | Zámek Liteň, z.s. Mánesa v Litni f), h) 0 

403 2023 | Nadčžda Dvorská SANTINI audio nahrávka a) 0 

404 2023 | Statek Vlčkovice, o.p.s. VlčkoviceFest 2023 f) 50 000 

405 2023 | SMILE Music s.r.o. Full Moon magazín b) 95 000 
Myslet jako ostrov 2023 - Prezentace 
Tchajwanské literatury v České 

407 2023 | Mi:Lu Publishing s.r.o. republice dif) 60 000 
Akademie muzickych uméni v 

408 2023 | Praze Ensemble Terrible 2023 a) 25 000 

409 2023 |Cirkus TeTy, z. s. Ke zdi open-air a) 75 000 

410 2023 | The Prague Concert Co., s.r.o. | Musica Orbis Prague Festival 2023 f) 15 000 

411 2023 | Obec Blatno Kvétnovské hudebni slavnosti 2023 f) 55 000 

412 2023 | Zlínský zámek o.p.s. Cyklus výstav na Zlínském zámku d) 85 000 
Městská kulturní zařízení Současné umění pro Jeseník 2023 — 

413 2023 | Jeseník Výstava Adély Součkové d) 55 000 
d), 

414 2023 | POST BELLUM, z. ú. Festival Paměti národa h) 75 000 
Společnost pro starou hudbu — | XXXV. Mezinárodní letní škola staré 

415 2023 |(ČR), o.s. hudby - Valtice a), f) 75 000 

416 2023 |Fluidní patvar z. s. Trať - výtvarně-performativní část f) 50 000 
První čtvrtky Zizkov & Karlin / kvéten- 

417 2023 | Untitled, z.s. srpen 2023 f) 45 000 

418 2023 | AirGym Arts z.s. Chiaroscuro a) 45 000 
Česko-Rakouský hudební a 
vzdělávací spolek Slavonice, | VVV Mezinárodní hudební mistrovské 

419 2023 |z.s. kurzy Slavonice 2023 e), f) | 110 000 

420 2023 | KRUH, z.s. Konečně! 2023 (část jarního bloku) f) 65 000 
Divadlo Josefa Kajetána Tyla, |Na scénu! - Festival muzikálových 

421 2023 | příspěvková organizace nadějí (6. ročník) f) 30 000 
  

14 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

422 2023 | tranzit.cz Podhoubi Litvinov 2023 f), 9) 35 000 
Festival Podkrkonošské hudební léto - 

423 2023 | Krásná hudba, z. s." 7. ročník f) 45 000 
Městské divadlo Jablonec nad 

424 2023 | Nisou, o.p.s. Město plné tónů f) 35 000 
Městské divadlo Jablonec nad 

425 2023 | Nisou, o.p.s. Ochotnické divadlo v našem regionu f) 25 000 
Akademie komorni hudby 2023 - jaro, 

426 2023 | Akademie komorní hudby, z.s. | léto d), f) 1 110 000 
8), C), 
d) f), 

428 2023 |Bez iluze Deziluze z.s. Festival Deziluze 2023 h) 55 000 

429 2023 | Fluidni patvar z. s. Festival Trať - divadelní část projektu — |f) 35 000 
syn::Error dcera::Madonna (pracovní 

430 2023 | Jan Rajmont název) a), h) 25 000 

431 2023 | Nepuri z.s. Bohemian Taboo Road Show d), f) 0 

432 2023 | Klara Khine Knižní lázně 2023 f) 50 000 

433 2023 | Spolek Fortel Příbor, z.s. Freude, Freude, Freude 2023 f) 40 000 
HOW TO PEEL AN ONION WITHOUT 

434 2023 | Divadlo Continuo, z.s. CRYING a) 105 000 
Site-specific projekt UHEL 

435 2023 | Divadlo Continuo, z.s. POHLEDU/POINT OF VIEW a), f) 105 000 

436 2023 | Mime Studio, z.s. Tumbleweeds a) 90 000 

437 2023 | Nikola Liederhaus Kerberos Ensemble - cyklus koncertů — |a) 0 
Koncerty spolku Lieder Society (květen 

438 2023 | Lieder Society z.s. - srpen 2023) a) 30 000 
Fragile 2023 — výstava tvorby na 
pomezí designu a umění v pražské 

439 2023 | Czech Design Festival s.r.o. galerii Curator Contemporary d) 0 

440 2023 | Zlatá Pecka, z.s. Pévissimo 2023 0 
Letiště 2023 - jazz - elektronika - 

441 2023 | Air Force, z.s. performance f) 55 000 

442 2023 | etc. galerie z. s. Sólová výstava Františka Fekete d) 40 000 
Tanec na Švestkovém Dvoře v roce 

443 2023 | Švestkový Dvůr, z.s. 2023 f) 95 000 

445 2023 | Fujaré, z.s. Divadelní fujaré 2023 (2 část) f) 60 000 
Podpora umělecké činnosti 

446 2023 | BuranTeatr z. ú. rezidenčních skupin CO.LABS a) 50 000 
Spolek pro obnovu únětické 

447 2023 | kultury 11. český ukulele festival f), h) 55 000 
Spolek pro obnovu únětické 

448 2023 | kultury Ukulele soustředění pro začátečníky f), h) 0 
Album „Štěpánka Balcarová Ouartet — 

449 2023 | Petr Ostrouchov EMOTIONS“ b) 35 000 
Volyňská kultura, příspěvková 

450 2023 | organizace Letopruhy 2023 f) 85 000 

451 2023 | Sněz tu žábu, zapsaný ústav | Festival Sn&z tu žábu 2023 f) 80 000 
Shinrin Yoku / Lesni terapie 

452 2023 | David Bartoš (krátkometrážní film) a) 0 
Tanec je hudba a hudba je tanec z 

Soubor písní a tanců Josefa cyklu Flétna v komorní tvorbě 8), f), 
453 2023 | Vycpálka, z.s. Bohuslava Martinů h) 35 000 
  

15 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

454 2023 | SPOLEK KASPAR KASPARUV VELKY VYLET f) 0 

455 2023 | Czech Brass Academy z. s. Czech Brass Academy 2023 f) 115 000 

456 2023 | Morpheus Art, s.r.o. Hudebni okénko f) 30 000 
Spolek pro podporu vydavani 

457 2023 | revue současného tance Taneční zóna, 27. ročník b) 145 000 

458 2023 | Heartnoize Promotion s.r.o. MOODY MOON NOIZE vol. 4 f) 35 000 

459 2023 | Black Sphere, z. s. Theater Blacksphere f) 50 000 

460 2023 | Švestkový Dvůr, z.s. Manéž ve dvoře f) 0 
Divadlo Marianny 

461 2023 | Arzumanové, z.s. Letní Grébovka s Divadlem MA f) 0 

462 2023 | ABCD, zs. Publikace: Pábitel Václav Žák b) 80 000 

463 2023 | Laguna Resort z.s. JUMBO a) 45 000 
MusÁcad - 10. ročník Letní školy a), f), 

464 2023 | Hudební lahůdky, z.s. interpretace staré hudby h) 55 000 

465 2023 | Hudební lahůdky, z.s. Musica Harrachiana a) f) 20 000 

466 2023 | ABCD, z.s. Český art brut v New Yorku e) 35 000 

467 2023 |9 Sagittarii s.r.o. Klasika u Wericha 2023 f) 25 000 

468 2023 | Fotograf 07 z.s. Výstava Odkaz Jiřího Tomana d) 65 000 
Výstavní činnost Pragovka Gallery a 
doprovodný program (květen-srpen 

469 2023 | Pragovka for Art z.s. 2023) d) 140 000 
KlasikaPlus.cz — Portál o klasícké a), b), 

470 2023 |KlasikaPlus.cz, z. s. hudbě e),h) | 125 000 

471 2023 | CIROUEON, z.ú. Cirkus BASE f) 145 000 

473 2023 | spolek BM Berlinskej Model 2. pol. 2023 d), e) 55 000 
50. ročník Svátků písní Olomouc - 

474 2023 | OLArt21, z. s. Mezinárodní festival pěveckých sborů — |f), h) 40 000 
Ostravské centrum nové Ostravské dny 2023 — Festival nové a 

475 2023 | hudby, z.s. experimentální hudby f) 175 000 

476 2023 | CONEXIS z.s. Pilsen Busking Fest 2023 f) 0 
Plaisirs de Musique — koncertni projekty 

477 2023 | Plaisirs de Musique, z.s. 2023 a), f) 40 000 

479 2023 | artodo z. s. Ana Pego a) 35 000 

480 2023 | Vážný zájem, z. s. Vážný zájem 2023 f) 30 000 

481 2023 | A studio Rubín o. p. s Plán B (rekvalifikační táborák) a) 110 000 

482 2023 | Spolek krásných strun Pražské premiéry Dua Beautiful Strings |f) 0 
Sdružení výtvarných kritiků a | Mezinárodní program Galerie kritiků — 4 

483 2023 | teoretiků výstavy (2. čtvrtletí 2023) d) 50 000 

484 2023 | Ševčíkův institut, z.s. Ševčíkova akademie 2023 f) 100 000 

485 2023 |Provoz z.s. Vojtéch Beránek: Fotopast b) 25 000 

486 2023 | Miriam Macnerova Vilimova Festival KUKOKLI 2023 f) 40 000 

487 2023 | Jindřiška Rychlá INTIMITY — uvedení repríz a) 0 
  

16 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

488 2023 | PŘEZPOLNÍ z.s. Bučení 6 a) 60 000 
SKIN IN THE GAME / vol. 1 

490 2023 | Alica Minar & col. z.s. DEVOURER a) e) 0 
Hortus Magicus X. ročník - Otisk bohů - 

491 2023 | Kulturní Morava z.s. koncerty f) 80 000 
NEIRO Association for International Shakuhachi Festival 

492 2023 | Expanding Arts, z.s. Prague 2023 f 90 000 
Setkávání s klasickou hudbou v Dolních 

494 2023 | Via musica ad beatum z.s. Břežanech (6. ročník) f) 90 000 

495 2023 | Bubahof, z.s. Perly v Perle d) 60 000 
Spolek přátel dila Vratislava 

496 2023 | Karla Nováka Vratislav Karel Novák — To je vše b) 100 000 

497 2023 | Are | are-events.org z.s. Les / Woods a), f) 35 000 
f), g), 

498 2023 |Knihex, z. s. Knihex 13 - léto h), i) 90 000 
Pražírna AB3 - slovinsko-český 

499 2023 | Avant Grid s.r.o. rezidenční program A23 a) 55 000 
Studio umění a řemesel Daisy | Akvarel pro nejmenší (vydání knihy 

500 2023 |a Jiří Mrázek, z. s. Daisy Mrázkové) b) 30 000 

501 2023 | Jiří Černý Milenec a) 50 000 
Dojetí / Ergriffenheit, doprovodný 
hudební program 8. ročníku Marienbad 

502 2023 | Marienbad Film z.s. Film Festivalu f) 0 
Sdružení rodičů a přátel dětí a 
školy při Jiráskově gymnáziu v 

503 2023 | Náchodě, zapsaný spolek Deset Deka Festival 2023 - 14.ročník f), h) 30 000 

504 2023 | Kateřina Pencová “Nevystavíš" (pracovní název) d) 35 000 
TrutnOFF BrnoON Open Air Festival 

505 2023 | GERONIMO s.r.o. 2023 f) 0 
6. ročník Festivalu Jakuba Jana Ryby 

506 2023 | Anthonea Musica s.r.o. 2023 f) 65 000 

508 2023 | Klub přátel Tvaru Večery Tvaru 2023 f) 50 000 

509 2023 | Klub přátel Tvaru TVAR — obtýdeník živé literatury 2023  [ b) 100 000 
Ravt — elektronický magazín Tvaru 

510 2023 | Klub přátel Tvaru 2023 b) 45 000 
První nahrávka motet F. I. Tůmy na 

511 2023 | Czech Ensemble Barogue, z.s. | světě a) 40 000 
Sdružení pro bezbariérovou 

512 2023 | kulturu Nedomysleno Mezi ploty 2023 f) 70 000 

513 2023 |Klub ZUŠ Střezina, z. s. Hradecké Guitarreando 2023 f) 30 000 

514 2023 | Letní škola barokni hudby, z.s. | Letní škola barokní hudby — 21. ročník |f) 80 000 
Józef Tischner: Tischnerova abeceda 

515 2023 | Nakladatelství Triáda, s.r.o. (ed. W. Bonowicz) b) 45 000 

516 2023 | Nakladatelství Triáda, s.r.o. Erwin Straus: Psychiatrie a filosofie b) 55 000 

517 2023 | Nakladatelství Triáda, s.r.o. Pavel Kolmačka — Canto ostinato b) 35 000 

518 2023 | BPART z.s. Be Part! h) 45 000 

519 2023 | Luhovaný Vincent, z.s. 13. ročník festivalu Luhovaný Vincent — [f) 60 000 

520 2023 | Jana Nosálková Hračkárna a) 30 000 

521 2023 | Silesia Art, z.ú. Festival Slunovrat 2023 f) 55 000 
  

17 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

522 2023 | Studio Hrdinů z.s. Studio Hrdinů: Fatamorgana a) 0 

523 2023 | JF Pacov s.r.o. Přehrady FEST 2023 f) 0 
Proluka — galerie pod vršovickým 

524 2023 | Umění venku z.s. nebem d) 65 000 
FLASH ART Czech & Slovak Edition no. 

525 2023 | Nadace Prague Biennale 68 b) 90 000 
Rozvoj čtenářské gramotnosti u velmi 
malých dětí — tři leporela s klasickými 

526 2023 | Pasparta Publishing, s.r.o. pohádkami b) 0 
MATEŘINKA 2023 — Mezinárodní 
festival profesionálních loutkových 

Naivní divadlo Liberec, divadel s inscenacemi pro děti 
527 2023 | příspěvková organizace předškolního věku f) 160 000 

Městské kulturní středisko 
Kyjov, příspěvková organizace 

528 2023 | města Kyjova XXI. Slovácký rok v Kyjově f) 0 
Mezinárodní hudební festival Petra 

529 2023 | ARS/KONCERT, spol. sr.o. | Dvorského 2023 f) 30 000 
Kultura Rychnov nad Kněžnou, 

530 2023 |s.r.o. Poláčkovo léto — 28. ročník f) 50 000 
a), d), 

Tvůrčí Afrika aneb Všichni jsme Afričani | e), f), 
531 2023 | KOMBA, z.s. - 19. ročník (nejen) divadelních setkání |g),h) | 155 000 

Literární procházky a A2+ - doprovodné 
532 2023 | A2, o.p.s. programy kulturního čtrnáctideníku A2 |f) 30 000 

Capacitas - sochařské objekty pro 
533 2023 | Umění venku z.s. veřejný prostor FN Motol Praha d) 85 000 

a), f), 
534 2023 | Consortium musicum, z. s. OMNIUM SANCTORUM h) 30 000 

Nadační fond ZUŠ Alfréda 
536 2023 | Radoka Festival Alfréda Radoka f) 0 

54. Mezinárodní folklorní festival 
537 2023 | Folklorní spolek Lipta Liptál Liptálské slavnosti 2023 f) 0 

538 2023 | Svět a divadlo 12. ročník festivalu Ohromné maličkosti |f) 70 000 
Edice Hry VH do kapsy — studentská 

539 2023 | Knihovna Václava Havla, o.p.s. | ada — č. 3 b) 0 

540 2023 | TRIGON - KNIHY s.r.o. Kamil Bouška: DOKUMENT b) 35 000 

541 2023 | Česká jazzová společnost Czech Jazz Workshop 2023 f) 125 000 
Spolek "Eduarda Nápravníka a 
Mezinárodní hudební festival | 14. ročník Mezinárodního hudebního 

542 2023 | Eduarda Nápravníka" - z.s. festivalu Eduarda Nápravníka e) f) 55 000 
Zapomenuté klenoty duchovní hudby — 

543 2023 | Pražský smíšený sbor, z.s. koncert PSS a), h) 40 000 
14. ročník festivalu sborového zpěvu 8), d), 

544 2023 | Scandula, z.s. „Otevřená zahrada“ f), h) 55 000 

545 2023 | Petra Handlifova Jablonecké hudební úterky 2023 f) 45 000 

546 2023 | Jarmila Filgasová Rare Places Bedekr b) 0 

547 2023 | Obce pro Baťův kanál Kulturní léto na Baťově kanálu 2023 f) 0 
Scriptum.cz - nekomeréni 

Sdružení občanů EXODUS, zpřístupňování nedostupných českých 
548 2023 | z.s. samizdatových a exilových periodik b) 155 000 

Fotografic, spolek pro 
549 2023 | souéasné uméni Tři výstavy v Galerii Fotografic d) 60 000 
  

18 

 



  

Junák - český skaut, Skautský 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

550 2023 | institut, z. s. 4 patra f) 0 
a), b), 

Farmstudio - stfedisko uméni a | Vystavni a doprovodny program galerie | d), e), 
551 2023 | kultury, zs. kulturního centra Bohemia Farmstudio |f) 30 000 

552 2023 | PAF: LITR, p. s. LITR rezidence 2023 a) 40 000 
Moravské divadlo Olomouc, 

553 2023 | příspěvková organizace Moravské divadelní léto f) 55 000 
Vlastislav Hofman: Svatební košile K. J. 

554 2023 | TRIGON - KNIHY s.r.o. Erbena b) 40 000 
Unijazz — sdružení pro Boskovice 2023 — festival pro židovskou 

555 2023 | podporu kulturních aktivit, z.s. | čtvrť f) 125 000 

556 2023 |KULT, spolek Divadelní pouť 4. ročník f) 85 000 

557 2023 | Česká Suzuki asociace, z. s. | Suzuki Majáles v Praze 2023 f), h) 0 
Geisslers Hofcomoedianten XIII. festival zámeckých a klášterních 

558 2023 | z.s. divadel f) 95 000 
Světová premiéra — psáno pro SOČR — 

559 2023 | ČESKÝ ROZHLAS V okamžiku a) 20 000 

560 2023 | Spolek ProART ProART Festival 2023 f) 45 000 
LANDSCAPE FESTIVAL JIHLAVA 

561 2023 | Architectura z.s. 2023 dy, f) | 180 000 

562 2023 | Romodrom o.p.s. Miri Gili VIII f), g) 25 000 

Publikace Raumplan 8 současná 
architektura / Raumplan 8 

563 2023 | Architectura z.s. Contemporary Architecture b) 95 000 
ZAHAJOVACÍ KONCERT PRAGUE 

564 2023 | Prague Pride z.s. PRIDE 2023 f) 0 
JÁ CHCI BÝT ČLOVĚK - ZPRÁVA 

ARNOŠTA LUSTIGA HVĚZDÁM A 
565 2023 | Nadační fond Arnošta Lustiga | NEJEN JIM d) 0 

566 2023 | Divadlo LETÍ, z.s. Cena Marka Ravenhilla a) 45 000 
Mezinárodní hudební festival Lípa 

567 2023 | Bohemorum s.r.o. Musica 2023 — 22. ročník ejf) | 120000 
Mezinárodní jazzový festival "Jazz 

568 2023 |"Jazz Černošice z.s." Černošice 2023" f) 0 

570 2023 | HUDBA PLUS, z. s. Opera Plus b),e) | 105 000 
DOPROVODNE AKTIVITY 

MEZINÁRODNÍHO REZIDENČNÍHO 
571 2023 | MeetFactory, o.p.s. PROGRAMU MEETFACTORY 2023 d) 65 000 

572 2023 | MeetFactory, o.p.s. Extáze a) 95 000 
Účast členú na festivalu Various Voices 

574 2023 | Pévecky sbor Doodles, z.s. 2023 e), h) 0 

575 2023 | Jihočeský komorní festival, z.s. | Jihočeský komorní festival 2023 a), f) 80 000 
Vzdélavaci a kulturni centrum 

576 2023 | Broumov, o.p.s. Ora et lege II d) 95 000 
ART Prometheus, zapsaný Bratři v tricku — vznik a uvádění nové 

577 2023 | spolek rodinné pouliční inscenace a) 55 000 
Za dveřmi - Pražský festival pouličního 

578 2023 | ArtProm s.r.o. divadla, 15.ročník f) 135 000 
Spolek pro vydávání časopisu | Open program Loutkářské Chrudimi 

579 2023 | Loutkář 2023 f) 155 000 
Vojtěch Matyáš Jírovec: Lékař oční 

580 2023 | Musica Florea, z. s. (novodobá premiéra v rámci cyklu a) 85 000 
  

19 

 



  

Musica Florea Bohemia 2023) 

  

Vytvoření barokního trpaslíka - ženská 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

581 2023 | Genius loci Sudslava z.s. postava c) 15 000 
Český filharmonický sbor Brno, | Slavnostní koncert k 80. výročí narození 

582 2023 |o.p.s. skladatele a sbormistra Petra Fialy a) 0 
Vzdělávací a kulturní centrum 

583 2023 | Broumov, o.p.s. Galerie Dům 2023 d) 80 000 
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, |Před barákem. Veřejné umění 

584 2023 | příspěvková organizace Pelhřimova d) 25 000 
Prezentace vážné hudby na United 

585 2023 | Ostrovy s.r.o. Islands of Prague f) 0 
Celostátní festival studentské umělecké 

Náchodská Prima sezóna, tvořivosti Náchodská Prima sezóna 
588 2023 |o.p.s. 2023 f) 55 000 

22. ročník mezinárodních kurzů v 
Ostravě v oboru hra na klarinet a 

589 2023 | FMG Artists, s.r.o. saxofon f) 75 000 

590 2023 | Books 8 Pipes, z.ú. Petr Pelčák - O architektuře b) 85 000 
LICHTZWANG 2023 — koncertní řada 

591 2023 |Lichizwang, z.s. pro hudbu 20. a 21. století a), f) 85 000 

592 2023 | SUKUS, zs. Komediant a kral a) 0 
Narodni dstav pro autismus, Profesionalizace Dr.amAS - divadelniho 

593 2023 | z.ú. souboru specifické skupiny h) 35 000 
FILHARMONIE Hradec 

595 2023 | Králové o.p.s. OPEN AIR koncerty pro Hradec f) 0 
Taneční centrum Praha - 

596 2023 | konzervatoř, z. ú. Taneční učitelé roku 2023 (14. ročník) |f) 25 000 

597 2023 | Tomáš Čechal RENCONTRES — XVI. ročník f) 25 000 

598 2023 | Tomáš Cechal Prosecká zastaveníčka, XIV. ročník f) 15 000 

599 2023 | Tereza Havlová Fabula Sylvestris a) 30 000 
IUVENTA, spolek umélecky Devštkrát s devítkou — XXIII. ročník 

600 2023 | nadaných dětí a mládeže, z.s. | festivalu komorní a orchestrální tvorby |f) 50 000 

601 2023 | Ing. Vít Houška Martin Šmíd: Po ovoci poznáte je a), b) 25 000 
. Koncerty jubilantů Společnosti českých 

SPOLEČNOST ČESKÝCH skladatelů roku 2023 (34. ročník 
602 2023 | SKLADATELŮ, z.s. každoročního cyklu koncertů) a), f) | 105 000 

Římskokatolická farnost - 
603 2023 | proboštství Litomyšl Litomyšlské dny barokní tradice 2023 |d),f) 0 

a), d), 
e), f), 

604 2023 | Ladislav Horak Třeboňská letní setkávání — 11. ročník |h) 60 000 

605 2023 | Společnost Antonína Dvořáka | Festival Dvořák mladým f) 45 000 

607 2023 | Spolek S.V.A. Trio Koncert v Kiné Kavalirka 7.5.2023 a) 0 
Nadační fond Festival komorní | 37. Festival komorní hudby Český 

608 2023 | hudby Český Krumlov Krumlov f) 90 000 

609 2023 | MgA. Lukáš Machalický Galerie SPZ, 05— 08 2023 d) 55 000 

610 2023 | Marta Hermannová Sněm a) 0 
Mezinárodní PEN-Klub - 
České centrum Mezinárodního 

611 2023 | PEN klubu Audio a video archiv PEN klubu 2023 | a) 50 000 

612 2023 | Bona in Opalitz z. s. OPALICKÁ ODPOLEDNE 9 0 
  

20 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

613 2023 | ODD!SPOT, z. s. REPETE FEST 2023 f) 0 

614 2023 | Modragon, z. s. Tancem Integrace a) 40 000 
UMA Audioguide: podcastová minisérie 

615 2023 | INI Project, z.s. Přesáhnout, prolnout, prolomit a), b) 0 
VELKÁ VÝROČÍ SLAVNÝCH 
JAZZMANŮ: Bigbandové legendy Thad 

616 2023 | Cotatcha Orchestra, z.s. Jones a Woody Herman a) 45 000 
Festival Divadla bratří Formanů ARENA 

617 2023 | DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ | 2023 f 100 000 
618 2023 | DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ | Putování lodi Tajemství 2023 p 115 000 

619 2023 | DIVADLO BRATŘÍ FORMANŮ | Sezóna na lodi Tajemství 2023 f 115 000 

620 2023 | Artbiom z.s. Výstavní a doprovodná činnost Artbiom | d) 25 000 

621 2023 | Městská knihovna Litomyšl LITOMYŠLSKÁ KRIMINACHT f) 0 

622 2023 | Modragon, z. s. Divoké vejce a) 0 

623 2023 | Festival Rosnička, z.s. Festival Rosnička 2023 f) 65 000 
Miloslava Milena 

624 2023 | Steinmasslová Všechny barvy samoty a) 25 000 
Královédvorský chrámový sbor 

625 2023 | z.s. Hudební léto Kuks 2023 f) 100 000 
K Prameni (interaktivně didaktická 

627 2023 | Jakub Gottwald performance) a) 80 000 

628 2023 | Kutnohorsko.cz, o.p.s. Kutnohorské léto 2023 a) f) 0 

629 2023 | Miroslava Ptáčková Miroslava Ptáčková: Day and Night a) 25 000 

630 2023 | Spolek W21 Dobřívské literární léto f) 15 000 
(Ne)tradiéni zakončení tanečního roku 

631 2023 | Adéla Kašparová EFK h) 0 

632 2023 | Ester Trčková Entropie a) 25 000 

633 2023 | Michaela Spružinová To be continued a) 0 

635 2023 |Festum Organi z.s. Karlovarské varhanní večery a), f) 75 000 

636 2023 | RACHOT Production s.r.o. Respect world music festival 2023 f), 9) 95 000 
IX. Mezinárodní hudební festival 

637 2023 |Festum Organi z.s. J.C.F.Fischera a), f) | 100 000 

638 2023 Spolek ANALOGON ANALOGON 100/2023 b) 95 000 

639 2023 | Milos Wichterle Rejchovy komorni slavnosti, 24. ročník |f) 0 
25. mezinárodní folklorní festival CIOFF 

640 2023 | Plzeňská folklorní scéna, z.s. | Plzeň 2023 f) 60 000 
SPOLEK CESKYCH Zasloužili se o krásnou knihu. Karlu a 

641 2023 | BIBLIOFILŮ Martinu Dyrynkovým. Sborník. b) 45 000 
KAVKA - knižní a výtvarná 

642 2023 | kultura s.r.o. David Cajthaml: Polévka z Cipralexu by 50 000 
Hudební procházky — XVIII. ročník — 

IUVENTA, spolek umělecky cyklus koncertů v Trojském zámku, 
643 2023 | nadaných dětí a mládeže, z.s. | Botanické zahradě a v Zoo Praha f) 0 

644 2023 | Eugen Brikcius Jaroslav Hašek slovem i obrazem d) 45 000 
Literární výlet 28 aneb Kisch, Kisch, 

645 2023 | Eugen Brikcius Kisch d) 45 000 
  

21 

 



  

Metodické semináře pro žáky a 
pedagogy ZUŠ a konzervatoří v oboru 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

646 2023 | Prof. Vlastimil Mareš klarinet a) 50 000 
Městské kulturní středisko 
Letovice, příspěvková 

647 2023 | organizace SUNNY FEST LETOVICE f) 0 

649 2023 | Elisa Speváková Na hrané a) 20 000 

650 2023 | Martin Reiner Městská galerie (vydání knihy) b) 50 000 
Publikace Tisíc a padesát let biskupství 

651 2023 | Arcibiskupství pražské pražského b) 0 

652 2023 | wo-men s.r.o. Orel z Diyarbakiru — Hervé Jakubowicz |b) 45 000 
Vlastní pokoje — Jana Poncarová, Dita 

653 2023 | wo-men s.r.o. Pepe b) 35 000 

654 2023 | Nadace Automatické mlýny Příběh proměny Automatických mlýnů  |c), d) 50 000 

656 2023 | Dance Context, z.ú. Speciální vydání 2023 b) 130 000 

657 2023 | spolek Meziprostor Cool v plotě 2023 Písek f) 45 000 
4*8+Y*? — Site-specific premiéra tYhle 

658 2023 |tYhle, z.s. pro festival 4*4 dny v pohybu a) 65 000 

659 2023 | Taneční centrum ValMez z. s. | MOVE FEST VALMEZ f) 70 000 
Nadační fond ZUŠ Alfréda 

660 2023 | Radoka Festival Podzimní varhany f) 25 000 
Nadační fond ZUŠ Alfréda OSKÁREK - soutěžní přehlídka 

661 2023 | Radoka animované tvorby f) 0 
Galerie Středočeského kraje, 

662 2023 | příspěvková organizace František Kupka Knihomol d) 100 000 

663 2023 | Čtyři dny z.s. 4 + 4 dny v pohybu f) 155 000 

664 2023 | Spolek ANALOGON ANALOGON 101/2023 b) 100 000 

665 2023 | Studio Hrdinů z.s. Daniil Charms: Stařena a) 85 000 

666 2023 | Zlínský zámek o.p.s. Cyklus výstav na zlínském zámku d) 100 000 
Abonentní koncerty Českého 

Český filharmonický sbor Brno, | filharmonického sboru Brno září - 
668 2023 | o.p.s. prosinec 2023 a) 55 000 

669 2023 | The Prague Concert Co., s.r.o. | Musica Orbis GLORIA 2023 f), h) 25 000 
Fórum mladých člen AHUV, Mezinárodní violová soutěž Oskara 

670 2023 |z.s. Nedbala 2023 - 5. ročník ejf) | 110 000 

671 2023 | Silesia Art, z.ü. Slunovrat Winter Edition 2023 f), h) 55 000 
ARBOR - spolek pro duchovní | KCHUN: Stabat Mater / vydání CD 

672 2023 | kulturu nahrávky a) 20 000 

673 2023 | Dům kultury Milevsko Hudební sklepy v Milevsku 2023 f) 35 000 
Svatováclavský hudební 

674 2023 | festival, z. s. Hudební výlety 2023 (2. část) f) 65 000 

675 2023 | Divadlo Tramtarie, z.ú. Timur Vermes: Už je tady zas! a) 80 000 
Barocco sempre giovane, o. p. | Abonentní cyklus koncertů Barocco 

676 2023 |s. sempre giovane podzim 2023 f) 60 000 

677 2023 | Česká kultura, z.s. Malostranské komorní slavnosti a), f) 60 000 

678 2023 | Česká kultura, z.s. Art Salon PIANO — České Budějovice |a),f) 50 900 

679 2023 | Centrum choreografického Tanec v galerii 2023 a) 95 000 
  

22 

 



  

rozvoje SE.S.TA, z.s. 

  

Vystavni program GALERIE MAGNA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

680 2023 | GALERIE MAGNA, zs. 2023 d) 60 000 
Mezinárodní akordeonové dny v Praze |a), f), 

681 2023 | Michal Švarc — 9. ročník 9), h) 80 000 
Barbora Mochowa — realizace 

682 2023 | Barbora Mochowá autorského alba „Will-o'-the-Wisp“ a) 0 

683 2023 | Život pro varhany z.s. Varhanní Vysočina 2023 f) 60 000 
Mezinárodní festival staré hudby Musica 

684 2023 | Cantus Firmus, z. s. ad confluentem 2023 f) 50 000 
Základní umělecká škola F. 

685 2023 | Pišingera, Trhové Sviny Jihočeský kytarový festival — 7. ročník — | d), f) 30 000 
Unijazz — sdružení pro Mezinárodní hudební festival Alternativa 

686 2023 | podporu kulturních aktivit, z.s. | 2023 f) 120 000 

687 2023 | Kristina Médilkova - OPUS A. T. Ellisová Ptactvo nebeské b) 45 000 

688 2023 | Rond z.s. Balfolk 2023 f) 40 000 
Výstava a konání edukačních programů 

689 2023 | Galerie Nola z. s. — Jana Farmanová d) 30 000 
Divadlo Drak a Mezinárodní 
institut figurálního divadla 

690 2023 | o.p.s. Divadlo Drak - výstava Neboj, neboj! d) 65 000 
Thomas Jahn, Til Schweiger: Klepání 

691 2023 | Divadlo Tramtarie, z.ú. na nebeskou bránu a) 90 000 

692 2023 |LVHF z.s. Lednicko-valtický hudební festival 2023 |f) 90 000 
Architektonické realizace 80. a 90. let - 

693 2023 | cosa.cz, kulturní družstvo videodokumenty a) 55 000 
Restaurování místnosti č. 6, fary čp. 1, 

694 2023 | Genius loci Sudslava z.s. severní stěna c) 25 000 

695 2023 | Společnost RegioArt z.s. Zámecká hudebni setkání 2023-2024 |f) 75 000 
Fotografic, spolek pro Tři výstavy v Galerii Fotografic 

696 2023 | současné umění (fotografie, VR, videoart) d) 50 000 
Kulturní program folklórní a klasické 

697 2023 | Navínko s.r.o. hudby f) 0 

698 2023 | Umélecka beseda Revue UB ŽIVOT č. 18 b) 50 000 

699 2023 | Vodárenská věž Opava o.p.s. | Minifestival Kvarteto Kvartet f) 25 000 

700 2023 | Nadace Bohuslava Martinů Dny Bohuslava Martinů 2023 f) 145 000 
Antonín Dvořák: koncertní předehra V 

přírodě, op. 91, Symfonie č. 8 (koncert v 

rámci cyklu Musica Florea Bohemia 
701 2023 | Musica Florea, z. s. 2023) a) 70 000 

Sdružení českých umělců 
702 2023 | grafiků Hollar Černý humor d) 35 000 

Fotograf Festival 2023 
703 2023 | Fotograf 07 z.s. #hypertension23, Symbiosis Series f) 50 000 

704 2023 | Fotograf 07 z.s. Fotograf Magazine #45 b) 65 000 
Sdružení českých umělců 

705 2023 | grafiků Hollar Přesahy d) 45 000 
Centrum experimentálního 
divadla, příspěvková 

706 2023 | organizace Pocta Jiřímu Bulisovi v HaDivadle f) 70 000 
Restaurování opony loutkové scény DS 

707 2023 | Divadelní spolek Krakonoš Krakonoš c) 0 
  

23 

 



  

Reprizovani inscenaci Pravidia Uklidu a 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

708 2023 | Kolonie, z.s. Propast a) 0 
d), e), 

709 2023 | Artantiques media s.r.o. Prague Art Week 23 f) 0 

710 2023 | SMILE Music s.r.o. Full Moon magazín b) 80 000 
Chrudimská beseda, městské | Chrudimské hudební večery - podzim 

T712 2023 | kulturní středisko 2023 f) 45 000 
MgA. Mgr. Ondřej Durczak, 

713 2023 | Ph.D. Fotografická kniha Vzhůru do dolů! b) 25 000 
Aliance galerií současného SUMO 2023 — Galerijní iniciativa pro 

714 2023 | umění, z.s. mezinárodní spoluprácí f) 20 000 
New Generation - kurátorovaná výstava 
studentů a absolventů českých 
uměleckých škol / Czech Design Week 

715 2023 | Design Week s.r.o. a UMPRUM Praha d) 35 000 
Statutární město Ostrava — Reprezentační publikace o dějinách 

716 2023 | městský obvod Poruba městského obvodu Poruba a) b) 0 

718 2023 |KULT, spolek Divadelní festival Kult 26 f) 125 000 
Bacha na Mozarta! — zimní koncerty 

719 2023 | Czech Ensemble Baroque, z.s. | cyklu staré hudby 2023 f) 65 000 
Literární.cz: Podpora literární 

Nadační fond Festival publicistiky. Akcent na zahraniční tvorbu 
T720 2023 | spisovatelů Praha ovlivněnou myšlenkami F. Kafky a) 60 000 

Spolek přátel Domu umění Dům umění města Brna — 2023 
721 2023 | Města Brna, z.s. (pracovní název) b) 50 000 

722 2023 | Averze, z.s. Podpora umělecké činnosti Averze a) 0 
5. ročník kutilského sympozia Lukovská 

723 2023 | spolek Zlínský Zvěřinec jizva 2023 f) 0 
Klub kultury Napajedia, 14. Festival vážné hudby Pocta Rudolfu 

724 2023 | příspěvková organizace Firkušnému f) 30 000 

725 2023 | Nová síť z.s. Malá inventura v regionech 2023 a), f) | 120 000 
Ostravské centrum nové 

726 2023 | hudby, z.s. Zásadní Rzewski 8 Friends a) 135 000 
Spolek pro vydávání časopisu 

728 2023 | Loutkáč 33. přelet nad loutkářským hnízdem f) 115 000 

729 2023 | Akademie klasické hudby, z.ů. | Concertino Praga 2023 - 57. ročník f) 55 000 

730 2023 | Divadlo X10 zs. Workshopy smrti a) 80 000 
Sloup Nejsvětější trojice v Olomouci - 

732 2023 | FOIBOS BOOKS s.r.o. publikace b) 60 000 

d), e), 
f), g, 

733 2023 | Divadlo KAKA, z.ú. Příběhy malé Buddhy h), i) 40 000 
Janáčkova akademie Mezinárodní soutéž Leoše Janáčka v 

734 2023 | múzických umění Brně 2023 f) 110 000 
JONATHAN LIVINGSTON, 

735 2023 |sro. Žena vlčí mák (monodrama) a), b) 0 
Eleonora Jefabkova (ed.): Laska je 
utrpení, neláska je smrt. Z deníků 
moravské spisovatelky Marie von 

736 2023 | Books 8 Pipes, z.ú. Ebner-Eschenbachové b) 65 000 
Interpretační kurzy Festivalu Jarmily 

737 2023 | Zámek Liteň, z.s. Novotné — 10. ročník f), h) 25 000 
Katalog Kousek svéta Vaclava 

738 2023 | Městská galerie Litomyšl Macháně b) 35 000 

739 2023 | Konvergence z. s. KONVERGENCE - cyklus komorních — |a) 45 000     
  

24 

 



  

koncertů 2023 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

740 2023 | Veřejný sál Hraničář, spolek © | Galerie Hraničář - ediční činnost 2023  |b) 75 000 
Mezinárodní violoncellová soutěž Jana 

741 2023 | Pražský hudební institut, z.ú. | Vychytila — 17. ročník h) 85 000 

742 2023 | Prague Sounds s.r.o. Prague Sounds 2023 f) 70 000 

743 2023 | Asociace spisovatelů, z.s. Spisovatelé do knihoven 2023-2024 f) 60 000 
Věra Nováková — Beznadějně 
idealistická aneb Já prostě věřím na 

744 2023 | Viktor Stoilov Dobro (pracovní název) b) 90 000 
Uprchlá, našel skrýš, stále uniká. 

PLATO Ostrava, příspěvková | Zpravodajství zvířecích obyvatel města 
745 2023 | organizace 2023 a), d) 65 000 

Dům kultury Hodonín, KINOLINKA česko-slovenská filmová 
746 2023 | příspěvková organizace přehlídka f) 0 

747 2023 | Divadlo Archa, o. p. s. Festival AKCENT 2023 f) 70 000 

748 2023 | Divadlo Archa, o. p. s. Fenomén Archa 94-23 c), d) 40 000 
FIK = festival ilustrace, komiksu a 

749 2023 | Veřejný sál Hraničář, spolek © | videoher f) 60 000 
Soubor písní a tanců DYLEŇ 

750 2023 | Karlovy Vary, z.s. 28. Karlovarský folklorní festival (I.O.V.) |f) 80 000 
ART FRAME PALÁC 

751 2023 | AKROPOLIS s.r.o. Nekropolis 2023 f) 80 000 
Svatováclavsky hudební Jubilejní 20. ročník Svatováclavského 

752 2023 | festival, z. s. hudebního festivalu f) 90 000 
Odborná publikace Loutka mezi 

753 2023 | Doc. Mgr. Pavel Jirásek, Ph.D. | divadlem, filmem a televizí 1950-2020 | b) 120 000 

754 2023 | Severočeské divadlo s.r.o. POHÁDKA O KOUZELNÉ FLÉTNĚ a) 0 
Nakladatelství Centrum pro 
studium demokracie a kultury, | Heimo Schwilk: Hermann Hesse — 

756 2023 | o.p.s. Životopis b) 65 000 
Nakladatelství Centrum pro 
studium demokracie a kultury, | Karel Skalický — Karel Hrubý: Úkolú nad 

758 2023 | o.p.s. hlavu: Dopisy z let 1975-1999 b) 55 000 
Základní umělecká škola B-Art, 

759 2023 | o.p.s. TANECVALMEZ 2023 f) 0 

a), d), 
Nad Prahou půlměsíc - 15. ročník f), g), 

760 2023 | KOMBA, z.s. festivalu kultur Blízkého východu h) 120 000 
Sdružení rodičů a přátel dětí a 
školy při Jiráskově gymnáziu v | Náchodské Dny poezie 2023 — DePo — 

762 2023 | Náchodě, zapsaný spolek 14.ročník f), h) 30 000 
Petr Franta představuje v rámci výstavy 
Význam souvislostí / Sense of 
Connection / v projektech dvou dekád 
2000 — 2022 rekonstrukci Návštěvnické 

PETR FRANTA architekti 8 infrastruktury Mohyly míru, památníku 
763 2023 | asoc., spol. s.r.o. bitvy tří císařů u Slavkova b), d) 65 000 

764 2023 | Jakub Skalák Elixir neviditelnosti pro potěchu duše. — |b) 0 
Knihovna Václava Havla, „Sešívaný deník — Čítanka Václava 

765 2023 | nadační fond Havla“ — 1. díl b) 30 000 

766 2023 | Nadace Bohuslava Martinů Soutěž Bohuslava Martinů 2023 f) 100 000 
Dům umění města Brna, STEINA, WOODY VASULKA, GARY 

767 2023 | příspěvková organizace HILL: SOUČTY A ROZDÍLY d) 70 000 
  

25 

 



  

Břevnovská hudební setkání — podzim 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

768 2023 | AuraMusica, s.r.o. 2023 f) 45 000 
Kulturní zařízení města 
Valašského Meziříčí, 

769 2023 | příspěvková organizace 58. Mezinárodní festival poezie f) 50 000 
Moravská filharmonie 
Olomouc, příspěvková Mezinárodní varhanní festival Olomouc |a),d), 

770 2023 | organizace 2023 f) 75 000 
OTEVŘENÝ DIGITÁLNÍ ARCHIV a 

Centrum umění nových médií - | testovací laboratoř pro živé publikum ve 
771 2023 | Vasulka Kitchen Brno, z.s. Vašulka Kitchen Brno 2023 d) 55 000 

Inspiration Forum Lab — umělecký 
772 2023 | DOC.DREAM services s.r.o. © | workshop a digitální publikace a), f) 35 000 

NEIRO Association for 
774 2023 | Expanding Arts, z.s. Neiro Můstek - Art Lab v centru místa — | d) 25 000 

Méstské divadlo Varnsdorf, p. 
775 2023 |o. Divadelní festival Vítr z hor f) 60 000 

Imagine UA v roce 2023 — Program na 
776 2023 | Méstska divadia pražská podporu ukrajinských umělců (3. fáze) la) 0 

4. ročník mezinárodního knižního 
veletrhu a literárního festivalu Svět 

TTT 2023 | Svět knihy, s.r.o. knihy Plzeň 2023 f) 75 000 
Michele Gabriele — samostatná výstava 

778 2023 | MeetFactory, o.p.s. v Galerii MeetFactory d) 60 000 
Architektonický časopis ERA21 — 

779 2023 | ERA Média, s.r.o. 6/2023 b) 145 000 

780 2023 | KRUH, z.s. Den architektury 2023 f) 115 000 

781 2023 | artodo z. s. Bohema Crystal a) 35 000 
Vystavni Cinnost a doprovodné 
programy galerie Jilská 14: září- 

782 2023 | Výstavní společnost TS, z.s. — | prosinec 2023 d) 60 000 

a), d), 
Jednota pro zvelebení hudby v e), f), 

783 2023 | Čechách Kultura v srdci Prahy - 11. ročník h) 55 000 

784 2023 | Ing. Daniel Podhradský Steiner, George: Jazyk a ticho b) 50 000 

185 2023 | Ing. Daniel Podhradský Leppin, Paul: Gedichte / Básné b) 45 000 

788 2023 | Téčko, příspěvková organizace | Hudební Avant Garda 2 f) 25 000 
Anna Gablerová: Nepíšu to pro nikoho, 

789 2023 | Jiří Šolc jen pro sebe a), b) 45 000 
Nadační fond Jičín - město Festival Jičín — město pohádky 2023, 

790 2023 | pohádky podtitul Pohádkové oKouzlení f) 25 000 
9. ročník festivalu integrované tvorby — 

791 2023 | Liga vozíčkářů, z. ú. FEST IN f) 55 000 

792 2023 | Tanec Praha z.ú. Dance Well 2023 h) 75 000 
Festival studentských divadel v Celetné 

793 2023 | OLDstars, z.s. 2023 f) 45 000 
Knižní vydání sborníku samizdatových 

794 2023 | Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. | prací k jubileu Ivana Dubského b) 40 000 

795 2023 | MILE magazin cz s.r.o. MILE magazín o svatbách b) 0 

796 2023 | Valdštejnské imaginárium, z.ú. | Lodžie Worldfest 2023 f 80 000 
Můj život s energií (12. ročník festivalu 

797 2023 | PaNaMo Můj život s...) f) 30 000 
Spolek Dekkadancers 2nd DEKKADANCERS “BACKSTAGE? - 

798 2023 | generation z. s. dokumentární film České televize a) 0 
  

26 

 



  

(svétoznamy choreograf Arthur Pita pro 
DEKKADANCERS) 
  

Inkluzivní představení Divadla Aldente: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

800 2023 | Divadlo Aldente, z.s. nová divadelní poetika a) 50 000 
Česká společnost Josepha 

801 2023 | Haydna, z.s. 31. Haydnovy hudební slavnosti f) 60 000 
Kulturní program festivalu Dance Life! 

803 2023 | Klub Art 4 People, z.s. 2023 f) 45 000 

804 2023 | Dipozitiv s.r.o. Soutěž a konference Book in Progress |f) 0 

805 2023 | Spolek F. L. Věka Festival F. L. Věka 2023 f) 65 000 
Výstava „Vizuální identity českých měst" 

806 2023 | CZECHDESIGN.CZ, z. s. 2023 d) 0 
Divadlo loutek Ostrava, 

807 2023 | příspěvková organizace Spectaculo Interesse 2023 f) 65 000 
Muzikobraní — cyklus koncertů 

808 2023 | Moravské klavírní trio, z. s. Moravského klavírního tria f) 0 

809 2023 | CZECHDESIGN.CZ, z. s. Konference CZD na téma Plagiátorství |f) 25 000 

811 2023 | Jakub Skalák Vilém Flusser: Zlidštění b) 30 000 

813 2023 | tranzit.cz Infrastruktury nadéje f) 50 000 

814 2023 | O.S.OPEN, z.s. WE'RE NEXT f) 0 

Diskusní večery Academix - Sociální 
816 2023 | Technická univerzita v Liberci | metabolismus d) 30 000 

818 2023 | Tvůrčí centrum Ostrava, z.s. | Hudební současnost 2023 a), f) 85 000 

820 2023 | Spolek ProART REYNEK RENAUD: Snění z Petrkova |a) 60 000 

821 2023 | Vysoké učení technické v Brně | Opencall 2023 v galerii 45 000 I d) 30 000 
Světová premiéra — psáno pro SOČR — 

822 2023 | ČESKÝ ROZHLAS Šimon Voseček a) 25 000 
DARK PLACES / KRISTÝNA 

823 2023 | Spolek ARTO.TO ERBENOVÁ 8 JAROMÍR TYPLT / d) 75 000 

824 2023 | Ensemble Opera Diversa, z.s. | For David Matthews a) 20 000 

827 2023 | Dominik Migač A nikdy jinak a) 50 000 

829 2023 | Nhung Company, z.s. Anomalie a) 0 

830 2023 | MOVE Ostrava, z.s. MOVE Fest Ostrava 2023 f) 100 000 

832 2023 | Artmap, z. s. Jiří Thýn: Základní studie b) 70 000 

834 2023 | Theatrum mundi, z.s. Karla Erbová — Moře po kolena b) 35 000 

835 2023 | Nhung Company, z.s. Motherland a) 40 000 

836 2023 | Pěstuj prostor, z.s. Plzeňský architektonický manuál (PAM) | d), f) 60 000 
FLASH ART Czech 4 Slovak Edition no. 

837 2023 | Nadace Prague Biennale 69, 70 b) 120 000 
Asociace tanečních umělců Soutěžní přehlídka současné taneční 

838 2023 | České republiky, z. s. tvorby Balet 2023 f) 50 000 

839 2023 | Ensemble Damian z.s. Ekotoalety — světová premiéra opery a) 30 000 

840 2023 |Pulchra, s.r.o. Janne Teller - Nic b) 35 000 

842 2023 |Mind Move, z.s. Kaleidoscope a) 30 000 
  

27 

 



  

Svéhlavá Kamera - přehlídka a), c), 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Farmstudio - středisko umění a | amatérských a studentských filmů d), e), 
843 2023 | kultury, z.s. programem f), h) 0 

844 2023 | Rebecca Anne McFadden Hypo a) 45 000 
Magazín Situace č.2, tištěný pololetník 

845 2023 | Marienbad Film z.s. 2023 b) 0 

846 2023 | INSTITUT INSTITUT, zs. The Pool a) 40 000 

847 2023 | INSTITUT INSTITUT, zs. CARS (The End is Near) a) 25 000 

849 2023 | etc. galerie z. s. GUEER NATURE d) 20 000 

850 2023 | Artinbox, s.r.o. Eva Heyd: Na hrané d) 65 000 

851 2023 | Spolek pro oživení Paměti Stop, Look 8 Listen - hudební porady la) 35 000 
Spolek přátel vydávání 

854 2023 | časopisu HOST Host MasterClasses d), f) 35 000 
Městské kulturní středisko KD50 Padesát let kulturního domu b), d), 

855 2023 | Vodňany Vodňany f), h) 0 
Leopold Pospigil: Obchodnici z ,doby 

856 2023 | Pavel Mervart kamenné“ b) 75 000 
Jazz jde méstem / Jazz Goes to Town 

857 2023 | kontrapunkt, z.ú. 2023 f) 80 000 

858 2023 | KRUH, z.s. Konečné! 2023 (podzimní blok) f) 85 000 
Masarykova veřejná knihovna 
Vsetín, příspěvková 

859 2023 | organizace Literární Vsetín f) 65 000 

860 2023 | 8lidí, z.s. Prodloužená - říjen 2023 a) 25 000 
Kolekce sběratelských objektů 
propojující materiál skla a plexiskla — 

861 2023 | Vlastimil Šenkýř designér Vlastimil Šenkýř a) 0 

862 2023 | Spolek Galerie 35m2 Katalog Galerie 35M2 b) 15 000 
Konkrétní podzim 2023 

863 2023 | KK3 Klub konkretistú, z.s. Elements/výstava Kolíbal, Štědrý d) 95 000 

864 2023 | Spolek stopět Mezi vraty 105 f) 30 000 

865 2023 | SPOLK, z. s. The Miners a) 0 
Publikace Domov můj. Umělci-emigranti 

Galerie výtvarného umění v z území bývalého Ruského impéria 
866 2023 | Náchodě v Československu b) 70 000 

867 2023 | Ensemble Opera Diversa, z.s. | Druhé město a) 60 000 

868 2023 | Sdružení TULIPAN, z.s. TULIFEST 2023 f) 35 000 
Akademie vytvarnych uméni v 

869 2023 | Praze Podcast PO AVU 2 b) 0 
8), d), 

Symposium akordeonistů a skladatelů — | e), f), 
871 2023 | Ladislav Horák 2023-6. ročník h) 55 000 

872 2023 | Divadlo Kámen, z.s. Můj bratr mesiáš — vznik inscenace a) 35 000 
MIMOŘÁDNÉ KONCERTY VE 

873 2023 | Komorní filharmonie Pardubice | FILHARMONII f) 25 000 

874 2023 | Michal Kořán Space X 2023 f) 70 000 
8), e), 

875 2023 | Opus Organum z.s. Silberbauerovo hudebni Podyji 80 000 
  

28 

 



  

Komensky / Labyrint - komorni scénické 
oratorium skladatele a spisovatele 

Richarda Pachmana ke 400. výročí 
dopsání díla Jana Amose Komenského 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

876 2023 | Ing. Richard Pachman Labyrint světa a ráj srdce. a) 0 

877 2023 |Kulturní centrum Turnov, s.r.o. | Neformální jazzový festival 2023 f) 25 000 
Basnici ticha 2023 - festival hudebni 

878 2023 | Kulturni centrum Turnov, s.r.o. | alternativy f) 40 000 

879 2023 | Žranice, z.s. Divadlo MASO - RAPEplay a) 0 

880 2023 | Kulturni Morava z.s. Varhany Hané - 1. ročník f) 25 000 
Charlotte Garrigue Masaryk: nova 

881 2023 |DW7, o.p.s. inscenace Divadla na cucky a) 100 000 

882 2023 | Studio Volantes, z.s. Emil Viklicky 75 f) 35 000 
AMADEUS - 30. ročník mezinárodní 

883 2023 | Parnas, zs. klavírní soutěže f) 45 000 
Pauline Curnier Jardin a Feel Good 

Společnost Jindřicha Cooperative v Galerii hlavního města 
884 2023 | Chalupeckého, z.s. Prahy d) 85 000 

885 2023 | GPO Platform s.r.o. FARMU aneb škola hrou a) 35 000 
Pitínský, J. A.: Bratři Bigglesové na 

886 2023 | Ing. Daniel Podhradský dvojskifu b) 35 000 

888 2023 | Spolek pfatel Bruna Schulze _[ Brno čte Bruna f) 35 000 

889 2023 | Spielraum Kollektiv z.s. O mrtvych se ne/mluví a) 0 

890 2023 | Taneční klub CALIPSO, z.s. — | Cesko-slovensky Country saloon f) 0 
Pražírna AB3 - slovinsko-český 

891 2023 | Avant Grid s.r.o. rezidenční program B23 a) 50 000 
Podzimní výstavní projekt Page Five v 

892 2023 | PageFive Publishing, z.s. roce 2023 d) 35 000 
DEPRESIVNÍ DĚTI TOUŽÍ PO 

893 2023 | PENĚZÍCH, zapsaný spolek | Playroom is dark a) 65 000 
PAF — edukační umělecký program pro 
žáky mateřských a základních škol a 
studující na středních a vysokých 

894 2023 | PAF, z. s. školách d), f) 0 

895 2023 | LUSTR festival ilustrace, z.s. | LUSTR festival ilustrace 2023 f) 85 000 

896 2023 | PAF: LITR, p. s. LITR 2023 f) 55 000 

898 2023 | Black Sphere, z. s. Literární festival Kolébka f) 55 000 

899 2023 | Loutky bez hranic, z.s. Baba Jaga a její sestry a) 55 000 

900 2023 | Krajinou přílivu z.s. Antonín Střížek - Tušové malby a), d) 45 000 

901 2023 | Jedi z.s. JEDL NOVÉ V ROKOKU a) 0 
Reprizování inscenace těžba snů v roce 

902 2023 | Chemické divadlo, z.s. 2023 a) 0 

903 2023 | Heartnoize Promotion s.r.o. Nyege Nyege Night f) 40 000 
Loutkova divadelni inscenace pro 

904 2023 | Karel Kratochvíl seniory a) 30 000 
Publikace českého překladu románu 

905 2023 | Linda Štencová Pauline Delabroy-Allard Kdo ví b) 25 000 

907 2023 | MASOPUST, o.p.s. Deklarace závislosti a) 30 000 
  

29 

 



  

Akademie komorni hudby 2023 - 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

908 2023 | Akademie komorní hudby, z.s. | podzim, zima d) f) 95 000 

a), f), 
909 2023 |Consortium musicum, z. s. SANTINI h) 20 000 

910 2023 | Petr Ostrouchov Album „Martinů Voices: Britten“ b) 50 000 

911 2023 | Asociace spisovatelů, z.s. Koordinace projektů AS a) 25 000 
„POD KASTANEM, NAD KASTANEM 

912 2023 | GOGLMOGL produktion, z. s. | NIKDO NESMÍ STÁT“ (prac. titul) a) 30 000 
Alžírské arabesky (vydání a uvedení 

914 2023 | Martin Reiner knihy) b) 35 000 

915 2023 | Umění do Znojma, z.s. GaP - divadelní scéna II f) 35 000 
Miéčný protest! Výzkumný výstavní 
projekt pro galerii Kabinet T. továrna a), b), 

916 2023 | Společnost KT, z.s. Zlín/ d) 40 000 

917 2023 | Nadační fond CE Bruno Munari 8 Karel Štědrý b) 35 000 
Výstavní činnost Pragovka Gallery a 
doprovodný program (září-prosinec 

918 2023 | Pragovka for Art z.s. 2023) d) 115 000 

919 2023 | Theatrum mundi, z.s. Lydie Romanská — Výbor z poezie b) 35 000 

920 2023 | Theatrum mundi, z.s. Jana Štroblová — Jméno boží nadarmo |b) 50 000 

921 2023 | Cotatcha Orchestra, z.s. Cotatcha Orchestra: Kapr na Provázku |a) 0 

922 2023 | Tantehorse z.s. Invisible III. a) 100 000 

924 2023 | Ing. Tomáš Karlík HUDBA DA VANA 2023-11 f) 30 000 

Stephen Morillo - Valka a konflikt ve 
925 2023 | Pulchra, s.r.o. středověku b) 55 000 

GALERIE BUBEC - výstavní program 1. 
926 2023 | BUBEC, o.p.s. 9. — 31. 12. 2023 d) 75 000 

Olomoucké barokní slavnosti, | Olomoucké barokní slavnosti XI. ročník 
927 2023 |z.s. - podzim f) 45 000 

Farni sbor Ceskobratrské 
cirkve evangelické v Praze 5 - 

928 2023 | Smichov Sest na pétce a), f) 30 000 

929 2023 | MgA. Kristýna Štarhová A neříkej mi Maruško a) 0 

930 2023 | Vize tance, z.s. Konference Status umělce f) 0 
Společnost Jindřicha Jonas Staal: Stanice propagandy v 

931 2023 | Chalupeckého, z.s. PLATO Ostrava d) 95 000 
Představení Sádlo a platforma Moje tělo 

932 2023 | Hlasohled, z.s. je moje — prezentace v zahraničí e) 0 
Prezentace Pražského komorního 
baletu v Izunokuni City v Japonsku 

933 2023 | BALET PRAHA, o.p.s. v roce 2023 e) 0 
Spolek sympozia rytého skla, 

934 2023 |z.s. Publikace Ludvika Smrčková b) 60 000 

935 2023 | Zákulisí, z.s. Případ pro sociálku 2023 a) 75 000 

936 2023 | Společnost Dr. Krásy, z. s. Wojtyla 2023 a) 60 000 

937 2023 | S radostí, z. s. Mandava Jazz f) 65 000 

938 2023 | Archiv výtvarného umění Nákup publikací do knihovního fondu i) 110 000 
GAG Galerie Garáž Zlín, Výstavní a), b), 

939 2023 | MgA. Vojtěch Skácel činnost 2023 c), d), 65 000 
  

30 

 



  

e), f) 
  

TREBICSKY HUDEBNI FESTIVAL 17. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

940 2023 | Třebíčský hudební festival, z.s. | ročník f 55 000 

941 2023 | spolek Holektiv Radiant a) 50 000 

942 2023 | Příští vlna z. s. „příští vlna/next wave... — Brno 85 000 
„příští vina/next wave... - Udílení Poct 

943 2023 | Příští vlna z. s. za alternativní umění f) 25 000 

944 2023 | Galerie Věž z.s. Vidím tě ve tmě, když zavřu oči a) 45 000 

945 2023 | Kristýna Nebeská Vysoká hra a) 0 

946 2023 | Štěpán Petrů Jazz Club Live f) 40 000 
Geometria Sacra: The Gardens of Luca 

947 2023 | Jan Dotiel Pacioli e) 0 
Kávéeska, příspěvková 

948 2023 | organizace Festival Polárkový dort 2023 f) 0 

949 2023 | FOTOGO, zs. Bratislava-Košice (a späť) d) 30 000 
Andrea Miltnerová & 

950 2023 | Company, z. s. Subjektivní realita (pracovní název) a) 45 000 

951 2023 | A studio Rubín o. p. s To ticho, když přijdeš domů a) 125 000 
Libuše Jarcovjáková — 

953 2023 | Untitled project s.r.o. AUTOPORTRÉTY b) 50 000 
Dokončení projektu Rukavičkářské 

954 2023 | tactic, z. s. závody a) 40 000 

956 2023 | Péstuj prostor, z.s. Péstuj prostor: Architektura hrou d) f) 85 000 
Mezinárodní houslová soutěž PhDr. 

957 2023 | Via musica ad beatum z.s. Josefa Micky (11.ročník) f) 125 000 

958 2023 | ORBITA z.s. POINT OF ASSEMBLAGE a) 30 000 

959 2023 | Markéta Cukrová VoiceWise d) 0 
MIME FEST - mezinárodní festival 

960 2023 | Pontopolis z.s. pantomimy f) 110 000 
Znovuoživení techniky dekoru 
polodrahokamového skla (Lithyalin) - 
umělecká kolekce skleněných vázo- 

961 2023 | Frantisek Jungvirt objektů a) 0 
Pražská galerie českého skla, 

962 2023 |o.p.s. Stanislav Libenský Award f) 45 000 
Prezentace české hudební, divadelní a 
literární tvorby na festivalu Dny české a 

964 2023 | Veřejný sál Hraničář, spolek — | německé kultury e) 50 000 
As We Grow 2 (Shalva Nikvashvili, ...as 

965 2023 | SVĚTOVA 1 z.s. if unveiling...) a), d) 40 000 
Sdružení výtvarných kritiků a | Výstavní program Galerie kritiků 

966 2023 | teoretiků podzim 2023 a), d) 0 
, Území nikoho II. — divadelní projekt ve 

967 2023 | Ústředna, s.r.o. Vzletu a) 80 000 

968 2023 | Ústředna, s.r.o. Galerie Vzlet — zári-prosinec 2023 8), d) 70 000 

32. Mezinárodní divadelní festival BEZ | e), f), 
969 2023 | Človék na hranici, z.s. HRANIC/BEZ GRANIC 9) 85 000 

Od Západu nefouká? Podcast o 
970 2023 | Péstuj prostor, z.s. architektuře d) 35 000 

b), f). 
971 2023 |FOLK V OSTRAVÉ z.s. Bluebells h) 35 000 
  

31 

 



  

Reprizování a provoz inscenací Meeting 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

972 2023 | Studio Citadela, z.s. Dating Loving a Můj Hood a) 0 
A2 kulturní čtrnáctideník — 2 tematická 
čísla Roberto Bolaňo a Chile / Girl Teen 

974 2023 | A2, o.p.s. Culture b) 75 000 

975 2023 | Špatné divadlo z.s. Please a) 50 000 

976 2023 | Petr Ostrouchov Album „Zdeněk Liška 2-LP“ b) 35 000 
Bohnická divadelní společnost a 
Damaru — inkluzivní a sociální divadlo 

977 2023 | Studio Citadela, z.s. (reprízování a provoz inscenací) a) 0 

978 2023 | Spolek Galerie 35m2 Podzimní program Galerie 35m2 d) 35 000 

979 2023 | Kampa CB, z.s. Kampa žije 2023 f) 30 000 
Reprizovani inscenace gomora ekocida 

981 2023 | Chemické divadlo, z.s. v roce 2023 a) 0 

982 2023 | Dočasná Company z.s. Callin' Gaia a) 55 000 
„La Strada“ — premiéra Pražského 

983 2023 | BALET PRAHA, o.p.s. komorního baletu v roce 2023 a) 70 000 

984 2023 | Stop Zevling foundation, z.s. _| Stop Zevling 2023 f 35 000 

985 2023 | Alica Minar 8 col. z.s. DEVOURER v Némecku e) 0 
Umělecká činnost spolku Fade in: a 

987 2023 | Fade in: a Rose z. s. Rose z.s. a) 0 
Memory Records Prague — soulová 

988 2023 | Spolek pro oživení Paměti hudba v češtině a) 30 000 

989 2023 | Krajinou přílivu z.s. Rozechvění a) 40 000 
Hudební Ceny Vinyla 2023 (průběžný 

990 2023 | Vinyla, z. s. festival a Vinyla Academy) f) 90 000 

991 2023 | Divadlo Continuo, z.s. NOSITELÉ s.r.o. — KAB-A-RET a) 110 000 

a), b), 
992 2023 | HUDBA PLUS, z. s. Opera Plus e) 125 000 

994 2023 | Ing. Tomáš Karlik ZAHŘÍVANÁ 2023 f 0 

997 2023 | BuranTeatr z. ú. Koncertní cyklus CO.LABS a) 50 000 
Společnost Jindřicha 

998 2023 | Chalupeckého, z.s. Cena Jindřicha Chalupeckého 2023 d) 110 000 

999 2023 | Studio Damúza, o.p.s. VyšeHrátky 2023 f) 95 000 
City Surfer Office: Dusseldorf - Praha - 

1000 2023 | Max Dvorak Hamburk d) 0 

1001 2023 | Pavel Mervart Olga Škochová: Haiku kojící matky b) 30 000 

1002 2023 | Knižní stezka k dětem, z. s. 14. ročník festivalu Děti, čtete? f 65 000 

1005 2023 | Jindľiška Rychlá INDIVIDUALITY a) 30 000 

Academix revue - Sociální 
1006 2023 | Technická univerzita v Liberci | metabolismus b) 30 000 

1007 2023 | MESA, spolek Osika/Tremula a) 70 000 
Grand Prix Architektů — Národní cena 

1008 2023 | Obec architektů z.s. za architekturu 2023 d), f) 45 000 
KlasikaPlus.cz — Portál o klasické a), b), 

1009 2023 | KlasikaPlus.cz, z. s. hudbě e),h) | 125 000 
Cimbálová muzika JAGÁR, 

1010 2023|z.s. Folklorní Vánoce f) 0 
  

32 

 



  

Umělecký soubor Tygr v tísni Antická Štvanice 2023: Oidupús 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

1014 2023 | p.s. Kopmlet a) 120 000 

1015 2023 | Revolver Revue, o.p.s. Michal Janata — Stáří je mládí světa b), d) 65 000 

d). e), 
1016 2023 | Guitaromanie, z. s. Prague Guitar Forum f) 40 000 

1017 2023 | Musicant z. s. Koncerty pro Havířov f) 45 000 

1018 2023 | Anna Romanovská Fliegerová | Impromusic f) 15 000 
Zygmunt Bauman, Leonidas Donskis - 

1019 2023 | Pulchra, s.r.o. Morálni slepota b) 35 000 
Souéasné hudebni dialogy (,cyklus 

PKF - Prague Philharmonia, soudobé hudby S" orchestru PKF- 
1020 2023 | o.p.s. Prague Philharmonia) a) 75 000 

1021 2023 | DOC.DREAM services s.r.o. | Dok.divadlo na MFDF Ji.hlava 2023 a), f) 50 000 
Hudba v souvislostech 2023 — podzimní 

1022 2023 | Jan Rybar část f) 30 000 

1023 2023 | Ing. arch. Martin Švec LÁZNÉ | ZDRÔJ | KYPOPT d) 0 

1024 2023 | Česká Sinfonietta a PKS, z.s. | Metamorfózy, Pražští komorní sólisté a) 35 000 

1026 2023 | POST BELLUM, z. ú. Ceny Paměti národa 2023 e), f) 0 
TWENTYFOURSEVEN 

1027 2023 | Promotions, s.r.o. Ondřej Pivec: Greatest Hits 4000 a) 15 000 

1029 2023 | Tantehorse z.s. Emergency Dances IV. a) 95 000 

1030 2023 | Untitled, z.s. surreal d), f) 30 000 

1031 2023 | Hradecká nokturna, z.s. Hradecká nokturna f) 35 000 
Multimediální pohybová inscenace v 

1032 2023 | Farma v jeskyni z.s. rámci projektu Online Hero a) 125 000 

1033 2023 | Knihex, z. s. Knihex 13 — zima f) 100 000 

1034 2023 | Studio Damúza, o.p.s. KUK 2023 110 000 
Plzeňská filharmonie, obecné 

1035 2023 | prospěšná společnost Kruh přátel hudby Plzeň 55 000 
Kulturnov - oslava turnovské kultury 

1036 2023 | Kulturnov, z.s. 2023 f) 0 

1037 2023 | spolek BM Berlinskej Model - SUMO 2023 d) 35 000 

1038 2023 | Pilsner Jazz Band Lindy Hop Herbst Camp 2023 f) h) 30 000 
JAZZFESTBRNO AHEAD, 

1039 2023 | s.r.o. Echoes of JAZZFESTBRNO 2023 f) 65 000 
: Xposure a workshop s mezinárodní 

1040 2023 | MANUS Art Collective z.s. účastí Physical body eXposure a) 45 000 
Csekkold! Festival českého divadla v 

1041 2023 | Divadlo Unlimited, z.s. Budapešti e) f) 30 000 
Kiosek - interaktivni pohybové 
představení pro diváky od 3 let na 

1042 2023 | OSTRUZINA z.s. motivy knihy Anete Melece, Kiosek a) 55 000 

1043 2023 | Johana Kasalická NOVY ZINE 2 b) 0 
Společnost pro Divadelní 

1044 2023 | noviny Ceny Divadelnich novin 2023 f) 0 
Karpuchina Gallery, výstavní činnost 

1045 2023 | White Pearl Gallery, z.s. 2023 - 2/2 d) 40 000 
Mistři současbného neoklasicismu aneb 

1046 2023 | NeoKlasik orchestr z.s. NeoKlasika dětem a) 70 000 
  

33 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

1047 2023 | IRMF, zs. International Road Movie Festival f) 0 
Realizace inscenace Josef Topol: 

1049 2023 | ArtWay, z.s. Hodina lásky a) 60 000 
Galerie PAF: Výstavní provoz září- 

1050 2023 | PAF, z. s. prosinec 2023 a), d) 25 000 

1052 2023 | Fujaré, z.s. Divadelní fujaré 2023 (3. část) f) 45 000 

1053 2023 | Nová beseda, z.s. Co nepotřebujeme b) 35 000 
Podzimní výstavní program Cifra gallery | a), d), 

1054 2023 | Cifra gallery, z.s. 2023 h) 40 000 
Kulturní domy v Československu po 

1055 2023 | Fenester, z.s. roce 1948. Publikace b) 70 000 
Oblastní galerie Vysočiny v Živý program v rámci bloku Krajinou 

1056 2023| Jihlavě komunit a) 40 000 

1057 2023 | KRA, z. s. Enzymy. Nástroje Z Médií [eNZMÍ] a) 0 
Folklorní soubor Růže, XXII. Mezinárodní folklorní festival 

1058 2023 | zapsaný spolek Cesky Krumlov e), f) 0 
a), f), 

1060 2023 | Svátky hudby z.s. Svátky hudby v Praze, 32. ročník h) 95 000 
Společnost pro MUSICA NOVA 2023 - fantasy & a), d), 

1061 2023 | elektroakustickou hudbu, z.s. | technology e), f) 45 000 

1062 2023 | SPREAD, z.s. How is the weather? a) 70 000 

1063 2023 | Rekultur zs. EXIL/EXIT. Social Theatre Lab v ČR. a) 60 000 
POMNÍK ČEŇKA RÝZNERA (100. 

výročí úmrtí osobnosti zakladatele 
1064 2023 | Art 8 Craft MOZAIKA z.s.. Únětické kultury) a) 70 000 

DNY ŽIDOVSKÉ KULTURY - Teplický 
1065 2023 | Uipan Teplice spolek cimes 2023 f), 9) 50 000 

1066 2023 | MusicOlomouc, spolek MusicOlomouc 2023 ,COMPOSERS!!"_| a), f) 80 000 

1067 2023 | Spolek přátel Psího vína, z.s. | Literární večírky Psího vína f 35 000 
Psí víno - kurátorská platforma pro 

1068 2023 | Spolek prátel Psího vína, z.s. | současnou poezii a), b) 65 000 

8), d), 
1069 2023 | BLUES ALIVE s.r.o. Blues Alive Tour 2023 f) 30 000 

Braunensis Art Productions 4.ROČNÍK FESTIVALU VZKRÍSENÉ 
1070 2023 | s.r.o. VARHANY f) 0 

PICCOLI 2023 | Tvüréi dilny pro détia 
1071 2023 | Nadace Collegium Marianum — | hravé dospélé f) 55 000 

Museum Kampa - Nadace 
1072 2023 | Jana a Medy Mládkových Oslavy 20 let Musea Kampa f) 0 

1073 2023 | POCKetART zs. Fairy Tales a) 95 000 

1074 2023 | Prochazky uménim, z.s. XI. ročník Procházek uměním f) 45 000 

1075 2023 | MANUS Art Collective z.s. Mifeni - reprizy podzim 2023 a) 0 
Spolkový dům Slavonice, Kulturní festival Spolkový dům d), f), 

1077 2023 | obecně prospěšná společnost | Slavonice 2023 — jubileum 10let g), h) 0 

1078 2023 | Blackout Paradox z. s. Commedia dell'arte a) 30 000 
Festa academica - hudebni festival 

1079 2023 | Unie českých pěveckých sborů | (bienále) f), h) 95 000 

1080 2023 | Společnost poezie z.s. Festival Den poezie f) 75 000 

1081 2023 | BaobabaGplusG s.r.o. Daisy Mrázková — Taková radost b) 100 000 
  

34 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

1082 2023 | Obéanské sdružení 456 LookAt FILM 2023 - Black Lodge d), f) 0 
Lidé vytvarnému uméni, 

1083 2023 | výtvarné umění lidem, o.p.s. Fillovka 1992 — 2022 (tisk publikace) b) 65 000 

1084 2023 | Divadlo 3+kk z.s. Franz Kafka žije! ve Franz Kafka Špitále | a) 30 000 
Koncerty TRANS ORGANIC pro obnovu 

1085 2023 | Artorzo, zapsaný spolek varhan ve Starém Plzenci f 0 

1086 2023 | Lovable Humans, z. s. Spider, Turtle, We (září - prosinec) a) 40 000 

1087 2023 | Tvůrčí centrum Olomouc, z.s. | Festival Opera Schrattenbach 2023 f) 65 000 
Vybor pro Cenu Václava 

1088 2023 | Buriana z.s. Cena Václava Buriana Olomouc 2023 |f) 0 

1091 2023 | 4AM z.s. lluze jistoty a) 20 000 
Karlovarský symfonický 
orchestr, příspěvková a), e), 

1092 2023 | organizace 65. Dvořákův karlovarský podzim 40 000 

1093 2023 | z. s. D Theater „U ohné“ a) 0 
Mezinárodní festival pravoslavné hudby 

1094 2023 | Spolek Philokallia Archaion Kallos f) 60 000 

1095 2023 | PMP art s.r.o. Sid Smith: Na dvoľe karminového krále | b), i) 0 
Dopolední představení Divadla Bez 

1097 2023 | Divadlo Bez zábradlí s.r.o. zábradlí a) 0 
Přátelé podlipnických kostelů, | Podlipnické kostely — minulost bez 

1099 2023 | o.p.s. budoucnosti? (sborník z konference) b) 50 000 
První dáma cembala v obrazech: 

Nadační fond Viktora Kalabise | Ochrana fotografií z pozústalosti 
1101 2023 | a Zuzany Rúžičkové Zuzany Rúžičkové c) 0 

Let us drag you into the mysteries of 
1102 2023 | velrybi srdce, z.s. nature 8), f) 25 000 

Západočeská galerie v Plzni, | Plnou parou vpřed! Lodě a plavba v 
1103 2023 | příspěvková organizace českém malířství 1850-1950 d) 40 000 

„...a viděl jsem nové nebe a novou 
Západočeská galerie v Plzni, |zemi..." Apokalypsa a umění v českých 

1104 2023 | příspěvková organizace zemích d) 35 000 

1106 2023 | Cech malých nakladatelů, z.s. | Bookfest 2023 (Praha, Plzeň) f) 50 000 
Audiovizuální performance “Justicia a), d), 

1107 2023 | MgA. Alexandra Moralesová — |para el Cer(r)o" e) 0 

1109 2023 | Theremin Lab s.r.o. Ávéčko 2023 a) 0 
Monografie Lucie Svoboda Mičíková / 

1110 2023 | Lucie Svoboda Mičíková Playlist b) 0 

1111 2023 | Karel Kratochvíl Ukrajinské pohádky a) 60 000 

1112 2023 | Divadlo VILA Štvanice z.s. Antická Štvanice 2023: Oidipús Komplet | a) 0 

1113 2023 | Gaudium Production, s.r.o. Tajemství tónů 2023 a) 30 000 

1114 2023 | OSE Czech Republic z.s. Podpora mladých umělců v H40 Galiery | d) 70 000 
DEPRESIVNÍ DĚTI TOUŽÍ PO 

1115 2023 | PENĚZÍCH, zapsaný spolek — | Modrovous Revival a) 115 000 

1117 2023 | Milada Mili Neubert Janatková | Cyklus koncertů a výstav Klid, prosím! |a) 0 

1118 2023 | Divadlo VILA Štvanice z.s. ViLOmeniny 2023 f) 80 000 
Skate Skate — Dance Dance, prostor 8), e), 

1119 2023 | OKRA, z.s. setkání současného tance a bruslení f) 25 000 
  

35 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

1120 2023 | BRUNCVÍK, z. s. PUTOVÁNÍ ZA ŽIDOVSKOU PÍSNÍ h) 20 000 

1121 2023 | Tutte Le Note, z.s. Brundibar a) 0 

Artivist Lab, doprovodny program: a), d), 
1122 2023 | Artivist Lab, z.s. Umélci Zijici v exilu e) g) 25 000 

a), b), 
d), e), 

1123 2023 | FOLK V OSTRAVÉ z.s. Ozvény f), h) 40 000 
Muzeum umění a designu 
Benešov, příspěvková 

1124 2023 | organizace Jan Durina / Weak Season (katalog) b) 0 
Muzeum umění a designu 
Benešov, příspěvková 

1125 2023 | organizace Jan Durina / Weak Season (výstava) d) 0 
Základní umělecká škola Evy 
Randové, Ústí nad Labem, W. 

Churchilla 4, příspěvková Virtuosi per musica di pianoforte 56. e), f), 
1126 2023 | organizace ročník h) 40 000 

1127 2023 | Divadlo b, spolek Divadlo b - O Chlupáčovi a) 25 000 

1128 2023 | Divadlo Říše loutek, z.s. Inscenace Kašpárek staví domek a) 0 
Krajská galerie výtvarného 

umění ve Zlíně, příspěvková 
1132 2023 | organizace Dům umění II f) 75 000 

Muzeum Brnénska, 

1133 2023 | příspěvková organizace Sir Paul Dukes. Muž sta tváří a) 30 000 

1134 2023 | Česká Sinfonietta a PKS, z.s. | Pražští komorní sólisté a) 30 000 
Club of Opportunities, epizoda 9, 

1135 2023 | Jakub Jansa "Zelená Oáza" a) 0 

1136 2023 | Tomáš Trusina Vojtěch Máca: Deník z války b) 35 000 

1137 2023 | Ivana Pecháčková Martin Poláček: Atlas domácích bytostí | b) 50 000 

1138 2023 | Ondřej Lébr, MgA. Pamětní deska PhDr. Josefa Micky a) 0 
Proč je v noci tma - loutkový divadelní 

1139 2023 | Natálie Strýčková Preslová projekt pro dětské diváky od 3 let a) 50 000 
Úterky Umělecké besedy — podzim 

1141 2023 | Umělecká beseda 2023 a) 60 000 

1143 2023 | Eliška Benešová Cube - Performance človčka a objektu | a) 35 000 

1144 2023 | MgA. Pavla Sceranková, Ph.D. | umční a přátelství, Pavla Sceranková — | b) 40 000 

1148 2023 | Filip Kartousek Hidden gallery 2023 d) 40 000 

1151 2023 | Vaclav Dvorak Qu@rtet+ f) 0 

1152 2023 | Mgr. Karolina Voňková Branko Jelinek: Oskar Ed b) 70 000 

1153 2023 | Kristina Mědílková Charles Baudelaire Kvéty zla b) 35 000 
R. Walser Krátké prózy (pracovní 

1154 2023 | Kristina Mědilková název) b) 45 000 

1157 2023 | ras Spielraum, z.s. Nikdo Nic Nevím / Who What Hot a) 45 000 

1160 2023 | Společnost Antonína Dvořáka | Antonin Dvořák mladým f) 60 000 
Méstska knihovna Antonina 
Marka Turnov, příspěvková 

1161 2023 | organizace Literární nádraží Turnov f) 45 000 
  

36 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

1162 2023 | Norbert Heller Beethoven - sonáty pro klavír a housle |a) 0 

1165 2023 | BodyVoiceBand, z.s. Trigger point a) 55 000 

1166 2023 | BodyVoiceBand, z.s. 10 let a) 0 

1167 2023 | pumelice s.r.o. Kabinet MÜZ - SOFTSPOT f) 25 000 
KAVKA - knizni a vytvarná 

1169 2023 | kultura s.r.o. Eva Svankmajerova - monografie b) 100 000 
KAVKA - knižní a výtvarná 

1170 2023 | kultura s.r.o. Luboš Plný - monografie b) 75 000 
Katalog k výstavě Jana Kasalová „Třetí 

1171 2023 | MgA. Jana Kasalová, PhD. oko,, b) 35 000 
Rare Places prtivodce do kapsy — 

anglické vydání (Rare Places pocket 
1172 2023 | Ondřej Filgas guide) b) 0 

1173 2023 | Galerie Morzin, z.s. Partnerské dvojice ve výtvarném umění |d) 40 000 

1174 2023 | Basement Project z.s. Basement Project 2023 (podzim) d), f) 40 000 
Festival současného umění Prostějov a), d), 

1175 2023 | Vendula Burgrova 2023 f), h) 80 000 

1176 2023 | Hana Kuklikova Katalog vystav galerie Sklad M1 b) 35 000 

1177 2023 | Jan Šavrda Edice Opium poezie 2023 b) 55 000 

1178 2023 | Pavlína Šulcová Judaism Fun Again 9 0 

1179 2023 | Mšsto Železný Brod Skleněné městečko 2023 f) 80 000 
Sides of In and Out (S.I.O.) / Site 
specific performance a dilny pro 

1180 2023 | Eliška Benešová veřejnost a) 0 
Gymnázium a Hudební škola 
hl. m. Prahy, základní XXI. ročník Písňové soutěže Bohuslava 

1181 2023 | umělecká škola Martinů h) 55 000 
Zapomenuté a ukradené, Ukradená 

1182 2023 | Adéla Kopecká galerie D&éin d) 15 000 
Podzimní program souboru Ufftenživot. 
1 Derniéra inscenace This is not a love 
song a 2 uvedení nového formátu 

1183 2023 | Spolek uřftenživot OPEN MIKE a) 50 000 
Základní umělecká škola, 
Opava, příspěvková 

1184 2023 | organizace Publikace k výročí 100 let ZUŠ Opava |b) 0 

1185 2023 | Divadlo pod Palmovkou Palm Off Fest 2023 f) 70 000 

1186 2023 | 420PEOPLE z.ú. HeART OF NOISE a) 120 000 

1187 2023 | Divadlo X10 z.s. Divadelní festival Kutná Hora 2023 f) 170 000 
Vydání knihy: Petr Babka: Romantická 
medicína aneb Schelling, filosofie 

1188 2023 | Jakub Hlaváček přírody a nové lékařství b) 25 000 
  

37 

 



B. ROZPOCET FONDU 

Rozpočet Fondu na příslušné období je vždy přílohou rozpočtu ČR, jako takový je postupně 
jeho návrh schválen správcem Fondu, ministerstvem financí a poté Parlamentem ČR, a je 
součástí dokumentace státního rozpočtu. 

Fondu nejsou stanovovány žádné závazné ukazatele. V průběhu r. 2023 nebyla přijata žádná 
rozpočtová opatření, rozdíl v dosažené skutečnosti oproti rozpočtu je vždy okomentován 
v závěrečném účtu Fondu za příslušné období. 

Na počátku každého kalendářního roku se ministerstvu financí předkládá hodnotící zpráva 
k hospodaření Státního fondu kultury spolu s výkazem FIN, tj. výkazem pro průběžné hodnocení 
plnění rozpočtu správců kapitol, jimi zřízených organizačních složek státu a státních fondů, 
a přílohou účetní závěrky č. 1 a 3. 

Účetní závěrka se skládá z rozvahy, výkazu zisků a ztráty a přílohy č. 5 podle vzorů 
v prováděcí vyhlášce k zákonu o účetnictví, vyhláška č. 410/2009 Sb., v platném znění. Účetní 

závěrku Fondu ověřuje auditor. 

C. KOMENTÁŘ 

C. I. PŘÍJMY 

Celkové příjmy Fondu byly rozpočtovány ve výši 76 000 000,- Kč a jejich skladba byla 
následující: 

e příjmy z pronájmu budov (položka rozpočtové skladby 2132) v částce 33 000 000,- Kč. 
Příjmy jsou předmětem daně z příjmů. 

* příjmy ostatní nedaňové (položka rozpočtové skladby 2329) v částce 5 500 000,- Kč, 
tvořené příjmy z žadatelských poplatků placené žadateli o dotace projektů ve výši 
stanovené zákonem, příjmy od agentur DILIA, OSA, INTERGRAM vyplývající 
z majetkových autorských práv, která připadla státu (odumrté), zálohy placené 
v souvislosti s pronájmem nemovitostí a jejich částí. Dále jsou do této položky účtovány 
příjmy od ministerstva kultury — 50 % výnosu z pronájmu nemovitých kulturních 
památek. 

© transfery ostatní neinvestiční přijaté od rozpočtů ústřední úrovně (položka rozpočtové 
skladby 4119) ve výši 35 000 000,- Kč — příjem z reklam vysílaných Českou televizí na 
programu ČT 2 na základě zákona č, 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění. 

© transfery ostatní neinvestiční přijaté ze státního rozpočtu (položka rozpočtové skladby 

4116) v částce 2 500 000,-Kč 

Porovnání rozpočtovaných a skutečných příjmů 

Fond neprovádí rozpočtové změny (opakovaně tuto možnost či povinnost s MF i auditorskou 
firmou konzultoval) a zvýšení/snížení skutečných příjmů se tedy promítá až do závěrečného 
účtu, a tím jsou rozdíly plnění některých rozpočtových položek značné. 

38



Celkové skutečné příjmy Fondu ve formě nedaňových příjmů činily v roce 2023 celkem 
97 380 771,- Kč (což představuje 128 % rozpočtované částky). Skladba skutečných příjmů má 
následující charakter: 

příjmy z pronájmu budov (položka 2132) v částce 42 595 852,- Kč (plnění rozpočtu na 

129 %). Tato položka zahrnuje částku 42 347 090,- Kč za nemovitosti Dům U Černé 

Matky Boží, dům U Hybernů a Národní dům Vinohrady a příjmy od ministerstva kultury 
— 50 % výnosu z pronájmu nemovitých kulturních památek v částce 248 762,- Kč. 

přijaté sankční poplatky (položka 2212) v částce 67 750,- Kč — tato částka nebyla 
rozpočtována. Jedná se o platby přijaté za porušení rozpočtové kázně, pozdě dodané 
vyúčtování a splátky od exekutora v rámci vedené exekuce. 

ostatní přijaté vratky transferů (položka rozpočtové skladby 2229) ve výši 1 340 671,- Kč 
z důvodu nerealizovaných projektů. Tato částka nebyla rozpočtována. 

ostatní nedaňové příjmy (položka 2329) v částce 11 544922,- Kč (plnění rozpočtu na 
210 %) zahrnují především příjmy z tzv. „odůmrtí“ ve výši 3 001 429,- Kč, žadatelské 
poplatky ve výši 2 611 665,- Kč, přijaté zálohy a nedoplatky služeb z předchozích let od 
nájemců v Domě U Černé Matky Boží ve výši 4 667 791,- Kč, které budou vyúčtovány po 
obdržení konečných faktur od dodavatelů energií a služeb, vratku přeplatku daně 
z nemovitých věcí ve výši 118 888,- Kč, přeplatky energií ve výši 1 105 698,- Kč, 

pojistné plnění Generalli ve výši 30 000,-Kč a částku 9 450,-Kč z důvodu chybné 
fakturace v r. 2022. 

transfery ostatní neinvestiční přijaté od rozpočtů ústřední úrovně zahrnují příjem z reklam 
vysílaných Českou televizí na ČT 2 (položka rozpočtové skladby 4119) 
ve výši 39 331 576,- Kč (plnění rozpočtu na 112 %). 

transfery ostatní neinvestiční přijaté ze státního rozpočtu (položka rozpočtové skladby 
4116) zahrnují dotaci od ministerstva kultury ve výši 2 500 000,- Kč (plnění rozpočtu na 
100 %), která byla Fondu poskytnuta v souladu s memorandem o dlouhodobé spolupráci 
mezi ministerstvem kultury a Státním fondem kultury ČR, v němž ministerstvo vyslovuje 
odhodlání podporovat Fond zejména sohledem na snížené výnosy z pronájmu 
nemovitostí, s nimiž Fond hospodaří. Dotace byla použita na podporu kulturních projektů 
poskytnutou Fondem v roce 2023 v rámci schváleného limitu pro tento rok. 

C. II. VYDAJE 

Vrámci schváleného rozpočtu bylo plánováno použití zdrojů Fondu v částce 
75 580 000,- Kč, z toho jako běžné výdaje částka 74 080 000,- Kč, kapitálové výdaje v částce 
1 500000,- Kč. Rozpočet byl konstruován jako přebytkový stím, že přebytek bude Fond 
akumulovat pro případ prohry soudního sporu vztahujícího sek nemovitosti Dům U Černé 
Matky Boží a dále pro krytí výdajů na opravy nemovitostí ve správě Fondu v budoucích 
obdobích. 

Plánovaná skladba výdajů měla následující charakter: 

39



xy 
Běžné výdaje: 

. výdaje na elektrickou energii, plyn a vodu v částce 2 500 000,- Kč (položky 5151, 5153, 
5154) spotřeba v nemovitosti Dům U Černé Matky Boží 

služby peněžních ústavů (položka 5163) v částce 55 000,- Kč — služby poskytované 
v Domě U Černé Matky Boží (pojištění) 

konzultační, poradenské a právní služby (položka 5166) v částce 900 000,- Kč - služby 
předpokládané pro řešení vztahů spojených s nemovitostmi a náklady na posudky projektů 
předkládaných radě Fondu k rozhodnutí o udělení dotací 

nákup služeb (položka 5169) v částce 1 600 000,- Kč — výdaje na správu nemovitostí, 
vedení účetnictví, právní a daňové poradenství, odvoz odpadu a služby nakupované 
při provozu objektů 

opravy a udržování (položka 5171) v částce 7 000 000,- Kč — opravy ND Vinohrady 
a Domu U Černé Matky Boží 

pohoštění (položka 5175) v částce 45 000,- Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené (položka 5179) včástce 180 000,- Kč — vratky 
žadatelských poplatků 

daně a poplatky (položka 5362) v částce 1 800 000,- Kč 

Dotace na projekty žadatelů: 

neinvestiční transfery nefinaněním podnikatelským subjektům — fyzickým osobám 
(položka 5212) v částce 11 000 000,- Kč 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům — právnickým osobám 

(položka 5213) v částce 8 000 000,- Kč 

neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (položka 5221) v částce 

7 000 000,- Kč 

neinvestiční transfery spolkům (položka 5222) v částce 29 000 000,- Kč 

neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (položka 5339) v částce 
5 000 000,- Kč 

Kapitálové výdaje: 

budovy, haly a stavby (položka 6121) v částce 1 500 000,- Kč — technické 

zhodnocení nemovitostí 

Porovnání rozpočtovaných a skutečných výdajů 

Fond neprovádí rozpočtové změny (opakovaně tuto možnost či povinnost s MF i auditorskou 
firmou konzultoval) a zvýšení/snížení skutečných výdajů se promítá až do závěrečného účtu, 
a tím jsou rozdíly plnění některých rozpočtových položek značné, 

Skutečné výdaje roku 2023 činily celkem 89 178 042,- Kč (což je 118,- % rozpočtované 

částky). Skladba skutečných výdajů má následující charakter: 

výdaje na elektrickou energii, plyn a vodu v částce 4 536 335,- Kč (položky 5151, 5153, 
5154) - spotřeba v nemovitosti Dům U Černé Matky Boží (plnění rozpočtu na 181 %). 

40



XX 
služby peněžních ústavů (položka 5163) v částce 50 876,- Kč pojištění Domu U Černé 

Matky Boží (plnění rozpočtu na 93 %). 

konzultační, poradenské a právní služby (položka 5166) v částce 140 360,- Kč, (plnění 

rozpočtu na 16 %). Do této položky byly zahrnuty právní služby v částce 32 670,- Kč, 

náklady na daňové poradenství ve výši 43 560,- Kč, a náklady na znalecké posudky ve 

výši 64 130,- Kč. 
nákup služeb (položka 5169) v částce 1 061 511,- Kč (plnění rozpočtu na 66 %). Tato 

položka zahrnuje především náklady spojené se správou Domu U Černé Matky Boží 

(správa, úklid, odvoz odpadu) a služby externího účetního. Na tuto položku rovněž 

zařazujeme provedení auditu, servisní poplatky za užívání účetního programu EIS a část 

věcného plnění nájemného ND Vinohrady, jako např. inženýrská činnost. 

opravy a udržování (položka 5171) v částce 26 159 482,- Kč (plnění rozpočtu na 374 %). 
Tato položka zahrnuje mimo jiné i opravu fasády, střechy a oken ND Vinohrady v částce 

24 826 285,- Kč, zápočet věcného plnění ve výši 849 424,- Kč a opravy Domu U Černé 

Matky Boží v částce 483 773,- Kč. 

výdaje na pohoštění (položka 5175) v částce 59 871,- Kč (plnění rozpočtu na 133 %). 

Výdaje vznikly v souvislosti s jednáními rady Fondu — pohoštění při celodenních 

zasedáních rady. 

ostatní nákupy jinde nezařazené (položka 5179) v částce 313 457,- Kč (plnění rozpočtu 
na 174 %) — jedná se o vratky žadatelských poplatků, a to žadatelům, u kterých projekt 

nebyl z různých důvodů projednáván radou (nedodržení podmínek pro přijetí žádosti, 

stažení projektu žadatelem) nebo případy, kdy byl zaplacen vyšší než požadovaný 

poplatek. 

daně a poplatky (položka 5362) v částce 3 196 722,- Kč, (plnění rozpočtu na 178 %). 
Zahrnuje daň z nemovitostí 137 102,- Kč a placené zálohy a doplatek na daň z příjmu 
právnických osob ve výši 3 059 620,- Kč. 

Úhrady sankcí jiným rozpočtům (položka 5363) ve výši 30 000,-Kč — jedná se o pokutu 

za porušení pravidla pro zadávání veřejných zakázek. Tato položka nebyla rozpočtována. 

Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům (položka 5365) v částce 77 000,- 

Kč. Jedná se o zábor chodníku ND Vinohrady v rámci opravy fasády střechy a oken, 

nerozpočtováno. 

Níže uvedené položky (až k položce 5339) vykazují proti rozpočtu značné rozdíly. Jsou dány 
praktickou nemožností ovlivnit či predikovat strukturu žadatelských subjektů co do formy jejich 
subjektivity 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům — fyzickým osobám 

(položka 5212) v částce 3 685 000,- Kč, plnění 34 % 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům — právnickým osobám 

(položka 5213) v částce 5 250 000,- Kč, plnění 66 % 

neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (položka 5221) 4 845 000,- Kč, 

plnění 69 % 

neinvestiční transfery spolkům (položka 5222) v částce 31 240 000,- Kč, plnění rozpočtu 
na 108 % 

41



© neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem (položka 5223) v částce 

130 000,- Kč, nerozpočtováno 

* ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím (položka 5229) 

v částce 4 140 000,- Kč, nerozpočtováno 

« ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům (položka 5319) v částce 

75 000,- Kč, nerozpočtováno 

e neinvestiční transfery obcím (položka 5321) v částce 135 000,- Kč, nerozpočtováno 

© neinvestiční transfery vysokým školám (položka 5332) věčástce 615000,- Kč, 

nerozpočtováno 

* neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím (položka 5334) v částce 40 000,- 

Kč, nerozpočtováno 

© neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (položka 5339) v částce 

3 100 000,- Kč, plnění 62 % 

Kapitálové výdaje (položka 6121) byly rozpočtovány ve výši 1 500 000,- Kč, skutečné 

náklady za rok 2023 činily 297 429,- Kč (plnění rozpočtu na 20 %). Jedná se o technické 

zhodnocení NDV. 

C.ur. | FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

Fond má zřízen běžný účet u ČNB Praha. Počáteční stav prostředků na tomto účtu 

k1. 1. 2023 činil 258 454 372,- Kč a konečný zůstatek k 31. 12. 2023 činil 266 657 102,- Kč. 

Změna stavu na běžném účtu činila 8 202 730,- Kč. Fond nemá žádné jiné vklady u bank 

a nevykazuje úvěrové zatížení. 

42



Příloha: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Přehled 

ukazatelů finančního hospodaření Státního fondu kultury České republiky 

za rok 2023 

v tis. Kč 

UKAZATEL Rozpočet 2023 Skutečnost | Plnění v % 

schválený | upravený 2023 

PRÍJMY 
Daňové příjmy 0 0 0 0 

Nedaňové příjmy 38 500 38 500 55 549 144% 

Kapitálové příjmy 0 0 0 0 

Přijaté dotace 37 500 37 500 4] 832 11296 

- z toho ze státního rozpočtu 2 500 2 500 2 500 

PŘÍJMY CELKEM 76 000 76 000 97 381 128% 

VYDAJE 
Běžné výdaje 74 080 74 080 88 881 120% 

Kapitálové výdaje 1 500 1 500 297 20% 

Ostatní výdaje 0 0 0 0 

VÝDAJE CELKEM 75 580 75 580 89 178 118 % 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 420 420 8 203 x 
FINANCOVÁNÍ -420 - 420 -8203 x 
z toho 

- zmčna stavu na bankovních účtech | - 420 - 420 - 8 203 X 

- změna stavu bankovních úvěrů X 

- změna stavu nebankovních půjček x 

- saldo finančního investování X             

Vypracoval: Milena Strachotová Schválil: Mgr. Milan Němeček, Ph.D. 

43 

  

České republiky 

Maltézské náměstí 471/1 
11811 Praha 1



  

  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 
  

  

Al. | Informace podle 8 7 odst. 3 zákona (TEXT) 
  

Státní fond kultury ČR (dále jen SFK) je zřízen zákonem č. 239/1992 Sb. Správu fondu provádí na základě zákona o fondu Ministerstvo kultury ČR. 
  

  

A2. | Informace podle $ 7 odst. 4 zákona (TEXT) 
  

Pro rok 2023 SFK používá typy výkazů předepsané vyhláškou č. 410/2009 Sb. 
  

  

A3. | Informace podle 6 7 odst. 5 zákona (TEXT) 
    SFK použil ve sledovaném období účetní metody stanovené zákonem a příslušnými účetními předpisy. 
   



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

  
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2023 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 
  

A.4. Informace podle $ 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Číslo položky Název položky Bosoryahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 
P.I Majetek a závazky účetní jednotky 4 741 447.00 4 741 447.00 

1. Jiny drobny dlouhodoby nehmotny majetek 901 0.00 0.00 
2. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 799.00 799.00 
3. Vyřazené pohledávky 905 4 740 648.00 4 740 648.00 
4. Vyřazené závazky 906 0.00 0.00 

5. Ostatní majetek 909 0.00 0.00 

PIE Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé 
podmíněné závazky z transferů 0.00 0.00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0.00 0.00 
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0.00 0.00 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0.00 0.00 
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0.00 0.00 
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transfert 915 0.00 0.00 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů) 916 0.00 0.00 

P.IH. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0.00 0.00 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání 

majetku jinou osobou 921 0.00 0.00 
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úpíatného 

užívání majetku jinou osobou 922 0.00 0.00 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku 
jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0.00 0.00 

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku 
jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0.00 0.00 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku 
Jinou osobou z jiných důvodů 925 0.00 0.00 

6. Dlouhodobé podrníněné pohledávky z důvodu užívání majetku 
jinou osobou z jiných dířvodů 926 0.00 0.00 

PIV. Další podmíněné pohledávky 93 455 049.00 79 938 181.00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji 
dlouhodobého majetku 931 0.00 0.00 

2 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji 
dlouhodobého majetku 932 0.00 0.00 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 36 020 447,00 38 091 504.00 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 57 434 602.00 41 846 677.00 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0.00 0.00 
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0.00 0.00 
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0.00 0.00 
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0.00 0.00 
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 344. 0.00 0.00 
10. | Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0.00 0.00 
11. | Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, 

správních řízení a jiných řízení 947 0.00 0.00 
12. | Diouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, 

správních řízení a jiných řízení 948 0.00 0.00 
   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Číslo položky Název položky poározyatoví ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

PN. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 
podmíněné závazky z transferů 0.00 0.00 

1. Diouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování 
transferů 95i 0.00 0.00 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0.00 0.00 

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0.00 0.00 

4. Diouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0.00 0.00 

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0.00 0.00 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0.00 0.00 

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0.00 0.00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0.00 0.00 

2. Diouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0.00 0.00 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0.00 0.00 

4. Diouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0.00 0.00 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího 
majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0.00 0.00 

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího 
majetku na základě smiouvy o výpůjčce 966 0.00 0.00 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího 
majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0.00 0.00 

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího 
majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0.00 0.00 

P.VII. Další podmíněné závazky 86 568 638.76 86 818 638.76 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení 
dlouhodobého majetku 971 0.00 9.00 

2. Dlouhodobé podrníněné závazky ze srnluv o pořízení 
dlouhodobého majetku 972 0.00 0.00 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 5 794 061.00 6 044 061.00 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 11 520 122.00 11 520 122.00 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0.00 9.00 

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0.00 0.00 

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů 
a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0.00 0.00 

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů 
a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0.00 0.00 

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 
jednorázových 981 0.00 0.00 

10. | Diouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 
jednorázových 982 0.00 0.09 

11. |Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 
ostatních 983 0.00 0.00 

12. | Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí 
ostatních 984 0.00 0.00 

13. [Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních 
řízení a jiných řízení 985 0.00 0.00 

14. | Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních 
řízení a jiných řízení 986 69 254 455.76 69 254 455.76 

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a 
vyrovnávací účty 0.00 0.00 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0.00 0.00 

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0.00 0.00 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0.00 0.00 

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0.00 0.00 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 11 627 857.24 -2 139 010.76      



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České repubilky, Maitézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 
  

  

AS. Informace podle 5 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT) 
  

  

  

A6. | Informace podle 6 19 odst. 6 zákona (TEXT) 
  

  
Všechny znárné účetní případy ve vykazovaném období jsou zaúčtované. 

SFK vedl v roce 2023 soudní spor s KO-Holding a.s, v likvidaci, jehož právním nástupoem se stala společnost WBC CAPITAL LTD, žaloba o zaplacení 
částky 81 632,66 tis. Kč s příslušenstvím (úhrada rekonstrukce domu U Černé Matky Boží, která proběhla v letech 1993-1994, resp. i určení výše 
nákladů na rekonstrukci).Soudní spor od roku 1998 nadále probíhá. Fond zastupuje AK Čaiřa, Bartošík a partneři. 

V minulosti bylo vydáno několik prvoinstančních rozsudků s rozdůným právním hodnocením věci, přičemž na základě podaných odvolání obou stran 
byla vždy věc odvolacím soudem vrácena k doplnění soudu I. st. V roce 2013 byl vydán prvoinstanční rozsudek, podle kterého je SFK povinen 
zaplatit žalobci 60 024 017,— Kč s 26 % úrokem z prodlení od 22. 10. 1997 do zaplacení + náklady řízení ve výši 2 857 435,— Kč, v částce 21 608 
645,— Kč s přísl. byla žaloba zamítnuta. Po odvolání SFK se věcí zabýval soucd II. st., který se po souhlasu stran rozhodl doplnit dokazování a ve 
věci rozhodnout sám. Vzhledem k tomu, že se soudu nepodařilo zajistit v přiměřené Ihůtě vypracování znaleckého posudku k určení hodnoty 
provedené rekonstrukce, vrátil věc k dalšímu řízení soudu I. stupně. V červnu 2017 byl vypracován znalecký posudek, Rozhodnutí soudu I. stupně, 
které uložilo SFK uhradit částku 3 540 353 Kč spolu s úrokem z prodlení bylo v prosinci 2019 v části ukládající povinnost SFK uhradit předmětnou 
částku Městským soudem v Praze potvrzeno s tím, že byla změněna výše úroků, ve zbytku bylo rozhodnutí zrušeno a věc byla vrácena soudu I. 
stupně, SFK uhradil částku dle rozhodnutí Městského soudu v Praze, která spolu s úrokem z prodlení činila 12 378 206,24 Kč, avšak současně podal 
dovolání proti k Nejvyššímu soudu. Rozhodnutím Nejvyššího soudu byl v březnu 2021 zrušen i původně potvrzený výrok Městského soudu o uložení 
povinnosti úhrady a věc byla vrácena Městskému soudu v Praze k dalšímu řízení. SFK marně opakovaně vyzýval Žalobce k vrácení provedené 
úhrady na základě později zrušeného výroku Městského soudu. V lednu 2022 SFK prostřednictvím právní zástupkyně podal proti žalobci vzájemnou 
žalobu na vydání zaplacené částky. V září 2023 vydal OS pro Prahu 6 rozsudek, v němž ukládá žalobci uhradit fondu částku 6 369 111,75 Kč s 
příslušenstvím a ve zbytku nároku žalobu zamítá, resp. řízení zastavuje. Proti tomuto rozsudku obě strany podaly odvolání (SFK pouze do výroku o 
nákladech řízení). Jednání odvolacího soudu dosud nebylo nařízeno. 
   



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

  
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2023 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 
  

  

B.1. | Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT) 
  

SFK ve sledovaném období neuskutečnil žádné převody vlastnictví k nemovitým věcem. 
  

  

B2. | Informace podle $ 66 odst. 8 (TEXT) 
  

  

  

83. Informace podle $ 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT) 
    0- 
   



  

  

Priloha 
  

ZAKLADNI 
  

Státní fond kultury České repubilky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 
  

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.1.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 
  

  

  

        

ÚČETNÍ OBDOBÍ 
číslo 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

CA. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0.00 0.00 
C2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové 

souvislosti 0.00 0.00     

  

 



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České repubilky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 
  

  

Di. | Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT) 
  

0 - Fond má příšlušnost hospodaření ke 3 nemovitostem včetně souvisejících pozemků: dům U Hybernů, dům U Černé Matky Boží a Národní dům 
Vinohrady. 
  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

DA. | Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO) 

g 

D.3. | Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO) 

DA. | Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 

e 

D.5. | Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 

e 

D.6. | Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO) 
  

  

  

D.7. | Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT) 
  

0- 

     



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 

A1. Jedná se o pozemky související s budovami, ke kterým má SFK příslušnost hospodaření - tj. pozemky 10 997 443.00 
související s domem U Hybernů, domem U Černé Matky Boží a Národním domem Vinohrady. 

A13. Majetek je tvořen stavbami, ke kterým má SFK příslušnost hospodaření tj. domem U Hybernů, domem 296 382 750.24 
U Černé Matky Boží a Národním domem Vinohrady. Oprávky ke stavbám činí 157 314 255 ,37 Kč. 

BIL4. Jedná se c zálohy ve prospěch společností Pražské vodovody a kanalizace, Pražská plynárenská a 927 990.00 
CENTROPOL ENERGY za služby při využívání doru U Černé Matky Boží nájemci. V běžném roce hradí 
tyto služby SFK a v následujícím roce se přeúčtovává na jednotlivé nájemce. 

B.IL28. Evidují se zde zálohové platby na transfery do doby jejích vyúčtování. 34 965 000.00 

B.IL32. Zachycuje především dohad na příjem z reklamy ČT za 4. čtvrtletí roku 2023. Dáie je zaúčtovaný 13 799 850.00 
dohad na nájem vztahující se k období říjen až prosinec 2023 a dohad na služby, které budou 
vyúčtovány nájemcům v následujícím roce. 

B.11.33. Jedná se především o pohledávky za nájemné za objekty dům U Černé Matky Boží, dům U Hybernů a 93 226.30 
Národní dům Vinohrady. 

B.III.13. Jedná se o běžný účet vedený u ČNB používaný k běžnému platebnímu styku. 266 657 101.67 

DIL7. Jedná se o zálohy na služby zaplacené nájemci v domě U Černé Matky Boží. 3 329 200.00 

B.111.37. Zachycuje dohad spotřebovaných nákladů z transferů jejich příjemci, Dále jsou zaúčtovány dohadné 38 711 285.86   položky na vyúčtování energií a daň z přímů za rok 2023.      



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
E2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka 

AI2. Jedná se o platby za spotřebované energie při využívání domu U Černé Matky Boží. 2 887 891.63 

ALS, Jedná se především o výdaje na opravy fasády a oken Národního domu Vinohrady. Dále jsou zde 22 636 118.67 
zachyceny běžné opravy a udržování domu U Černé Matky Boží a Národního domu Vinohrady. 

A.TIL1. Jedná se o vyplacené dotace na podporu kulturních předmětů. 51 865 000.00 
B.1.2. Jedná se o přijaté žadatelské poplatky a vyúčtované zálohy na služby. 5 999 144.97] 
B.L3. Jedná se o nájemné z domu U Hybemü, z domu U Černé Matky Boží a z Národního domu Vinohrady, 39 733 057.00 

B.I.17. Jedná se zejména o příjmy z reklam vysílaných Českou televizí, příjem od Ministerstva kultury ve výši 41 624 031.18 
50 % podílu z výnosu nájmu předmětů kulturní hodnoty a movitých a nemovitých kulturních památek, 
ke kterým vykonává právo hospodaření správce SFK. Dále se jedná o výnosy z odúmrtí přijatých od 
organizací Dilia, OOA-S, OSA, Intergram a C.H.Beck. 

BIV.1. V roce 2023 byla SFK poskytnuta dotace od Ministerstva kultury ČR. 2 500 000.00        



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 
  

  

E3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 
  

K položce Doplňující Informace Částka 
           



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 
  

  

EA. Doplňující Informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 
  

K položce Doplňující informace 
           



  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

    

Příloha 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

ZÁKLADNÍ 
Státní fond kultury České repubilky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2023 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

Položka 

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

AI. Počáteční stav fondu k 1.1. 9.001 

A.I, Tvorba fondu 0.00, 

1. | Základní přídčí 0.00 
2. | Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0.00 
3. | Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0.00 
4. | Peněžní a jiné dary určené do fondu 0.00 
5. | Ostatní tvorba fondu 0.00 

A III. Užití fondu 0.00 

1, | Půjčky na bytové účely 0.00 
2. | Stravování 0.00 
3. | Rekreace 0.00 
4. j Kultura, tělovýchova a sport 9.00 
5. | Sociální výpomoci a pôjčky 0.00 
6. | Poskytnuté peněžní dary 0.00 
7. | Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0.00 
8. | Úhrada části pojistného na scukromé životní pojištění 0.00 
9. | Ostatní užití fondu 0.00 

AIV. Konetny stav fondu 0.00        



  

Příloha 
  

Stavby 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09     

G. Doplňující informace k položce „A.I1.3. Stavby" výkazu rozvahy 
  

  

  

  

  

            

  
  

  

  

OBDOBÍ 
Číslo Název položky BĚŽNÉ 

položky BRUTTO KOREKCE NETTO MINULÉ 
G. Stavby 296 382 750.24. 157 314 255.37] 139 068 494.87 142 472 598.37| 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0.00 0.00) 0.00 0.00 
G2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0.00 0.00 0.00 0.00] 

6.3. né nebytové domy a nebytové jednotky 296 382 750.24] — 15731425537] — 139068 494.87 — 142477 598.37 
GA. Komunikace a veřejné osvětlení 0.00 0.00 0.00 0.00 
G5. Jiné inženýrské sítě 0.00 0.00 0.00 0.00 
G6. Ostatní stavby 0.00 0.00! 0.06 0.00 

Příloha 

Pozemky 
z 7 

ZAKLADNI 
  

Státní fond kultury České republiky, Maitézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09     

H. Doplňující Informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
  

  

  

  

  

OBDOBÍ 
Číslo Název položky BĚŽNÉ 

položky BRUTTO KOREKCE NETTO MINULÉ 
H. Pozemky 10 997 443.00 0.00) 10 997 443.00 10 997 443.00) 

HL. Stavební pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00 
H2. lesní pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00 
H3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0.00 0.00 0.00 0.00; 
HA. Zastavěná plocha 10 997 443.00 0.00] — 1099744300] — 10.997 443.00] 
H5. Ostatní pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00              



  

Priloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury Časké republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 
  

  

  

  

    
Číslo Název položky ÚČETNÍ OBDOBÍ 
položky 

BĚŽNÉ MINULÉ 
L Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00 
Li. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle 6 64 0.00 0.00 
L2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00)         

  

 



  

  

Priloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kuitury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IC: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 15.02.2024 09:33:09 
  

  

  

  

  

        

  

  

Číslo Název položky ÚČETNÍ OBDOBÍ 
položky 

BĚŽNÉ MINULÉ 
J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00 
JA. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle 5 64 0.00 0.00 
3.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 9.00 0.00 

Jméno a podpis osoby odpovšdné za sestavení: Jméno a podpls statutárního orgánu: 

Kly Mmlekní“

women gt daly 

Hp. Mím kbnetée- Ped. 

 

x 

  

arwi FOND KULTURY 
Česká republiky 

da'tezské náměstí 471/1 
11811 Prahal 

  

  
 



  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

  

Rozvaha 

STATNi FONDY 
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2023 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 15.02.2024 09:31:34 

1 2 | 3 4 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo položky Název položky t Y BĚŽNÉ 

účet BRUTTO KOREKCE NETTO MINULÉ 
AKTIVA CELKEM 628 063 335.62 159 196 192.68 468 867 142.94| 471 032 194.55 

A. Stalé aktiva 309 352 167.65 159 195 114.28 150 157 053.37] 153 867 573.87 
n Dlouhodobý nehmotný majetek 28 509.90 28 509.90 0.00 0.00 

1. | Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. | Software 013 0.00 0.00 0.00) 0.00 
3. | Ocenitelná práva 014 0.00 0.00 9.00 0.00 
4. | Povolenky na emlse a preferenční limity 015 0.00 0.00 0.00 0.00 
5. | Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 28 509.90 28 509.90 0.00 0.00 
6. | Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0.00 0.00 0.00 0.00 
7. | Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0.00 0.00 0.00 0.00 
8. | Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 

majetek 051 0.00 0.00 0.00 0.00 
9. | Dlouhodobý nehrnotný majetek určený k 

| prodeji 035 0.00 9.00) 0.00 0.00 
IL Dlouhodobý hmotný majetek 309 323 657.75 159 166 604.38 150 157 053.37] 153 867 573.87 

1. | Pozemky 031 10 997 443.00 0.00 10 997 443,00 10 597 443.00 
2. [Kulturní předměty 032 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. | Stavby 021 296 382 750.24 157 314 255.37 139 068 494.87| 142 472 598.37 
4. | Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 022 741 815.55 650 700.05 91 115.50 119 353.50 
5. | Pěstitelské celky trvalých porostíl 025 0.00 0.00 0.00 0.00 
6. [Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 201 648.96 1 201 648.96 0.00 0.00 
7. | Ostatni dlouhodoby hmotny majetek 029 0.00 0.00, 0.00 0.00 
8. | Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0.00 0.00 0.00 278 179.00 
9. | Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 052 0.00 0.00 0.00 0.00 
10, | Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0.00 0.00 0.00 0.00 

JIL Dlouhodobý finanční majetek 0.00 0.00! 0.00 0.00 
4. | Dlouhodobé půjčky 067 0.00 0.00 0.00 0.00 
5. | Termínované vklady dlouhodobé 068 0.00 0.00 0.00 0.00 

IV. Dlouhodobé pohledávky 0.00 0.00 0.00) 0.00 
1. | Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

dlouhodobé 462 0.00 0.00) 0.00 0.00 
2. | Dlouhodobé pohledávky z postoupených 

úvěrů 464 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. [Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0.00 0.00 0.00 0.00 
S. | Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0.00 0.00 0.00 0.00 
6. [ Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 9.00 0.00 0.00; 0.00 

( Tisk 15.02.2024 09:31:34 Strana 1 ] 
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Číslo položky Název položky Syntetický BEŽNÉ 

ates BRUTTO KOREKCE NETTO MINULÉ 

B. Oběžná aktiva 318 711 167.97 1078.40 318 710 089.57 317 164 620.68 

1. Zásoby 0.00 9.00, 0.00. 0.00 

1. [Pořízení materiálu 111 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. | Matertál na skladě 112 0.00 0.00. 0.00 0.00 

3. | Materiál na cestě 119 0.00 0.00 0.00 0.00 

4, | Nedokončená výroba 121 0.00 0.00 0.00 0.00 

5. | Polotovary vlastní výroby 12 0.00 0.00 0.00 0.00 

6. | výrobky 123 0.00 0.00 0.00 0.00 

7. | Pořízení zboží 131 0.00 0.00 0.00 0.00 

8. | Zboží na skladě 132 0.00 0.00 0.00 0.00 

9. | Zboží na cestě 138 0.00 0.00 0.00 0.00 

10. | Ostatní zásoby 139 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ji. Krátkodobé pohledávky 52 054 066.30 1078.40 52 052 987.90 58 710 248.41 

1. | Odbératelé E 0.00 0.00 0.00 0.00 

4. | Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 927 990.00 0.00; 927 990.00 554 390.00 

5. | Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0.00 0.00 0.00 0.00 

6. | Poskytnuté návratné finanční výpomocí 
krátkodobé 316 0.00 0.00 0.00 0.00 

7. [Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. | Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0.00 0.00 0.00 0.00 

9. | Pohledávky za zaměstnanci 335 0.00 0.00 0.00 0.00 

10. | Sociální zabezpečení 336 0.00 0.00 0.00 0.00 

11. | zdravotní pojištění 337 0.00 0.00 0.00 0.00 

12. | Důchodové spoření 338 0.00 0.00 0.00 0.00 

13. | Daň z příjmů 341 2 277 000.00 0.00 2 277 000.00 0.00 

14. | Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná 
peněžitá plnění 342 0.00 0.00 0.00 0.00 

15. | Daň z přidané hodnoty 343 0.00 0.00 0.00 0.00 

16. | Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 
instituce 344 0.00 0.00 0.00 0.00 

17. | Pohledávky za vybranými ústředními vládními 
Institucemi 346 0.00 0-00. 0.00 0.00 

18. | Pohledávky za vybranými místními vládními 
Institucemi 348 0.00 0.00 0.00 0.00 

23. | Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0.00 0.00 0.00 0.00 

28. | Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 34 965 000.00 0.00 34 965 000.00 40 948 000.00 

29. | Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0.00 0.00 0.00 0.00 

30. | Náklady příštích období 381 0.00 0.00 0.00 0.00 

31. | Příjmy příštích období 385 9.00 0.00 0.00 0.00 

32. | Dohadné účty aktivní 388 13 790 850.00 0.00 13 790 850.00 14 570 697.00 

33. | Ostatní krátkodobé pohledávky 377 93 226.30 1078.40 92 147.90; 2 637 161.41 

III. Krátkodobý finanční majetek 266 657 101.67 0.00 266 657 101.67] 256 454 372.27 

1. | Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0.00 0.00 0.00) 0.00 
4. | Terminované vklady krátkodobé 244 0.00 0.00 0.00 0.00 

5. | Jiné běžné účty 245 0.00 0.00. 0.00 0.00 

9. | Běžný účet 241 0.00 0.09 0.00 0.00 

10. | Běžný účet FKSP 243 0.00 0,00) 0.00 0.00 

13. | Běžné účty státních fondů 224 266 657 101.67 0.00 266 657 101.67 258 454 372.27 

15. | Ceniny 263 0.00 0.00 0.00 0.00 

16. | Peníze na cestě 262 0.00 0.00 0.00 0.00 

17. | Pokladna 261 0.00 0.00 0.00 0.00       

  

Tisk 15.02.2024 09:31:34 Stana 2) 
 



  

Rozvaha 
  

STÁTNÍ FONDY 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 15.02.2024 09:31:34     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1 2 

Číslo položky Název položky Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ 
účet BĚŽNÉ MINULÉ 

PASIVA CELKEM 468 867 142.94 471 032 194.55 

c. Vlastní kapitál 426 802 357.08 422 444 960.69 

L í účetní jednotky a upravující položky 66 50B 577.73 66 508 577.73 

1. | Jmění účetní jednotky 401 178 164 353.93 178 164 353.93 

3. [Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 0.00 0.00 

4. | Kurzové rozdlly 405 0.00 0.00 

5. | Oceňovací rozdily pří prvotním použití metody 406 - 114 172 970.21 - 114 172 970.21 

6. [Jiné oceňovací rozdily 407 0.00 0.00 

7. | Opravy předcházejících účetních období 408 2 517 194.01 2 517 194.01 

IL Fondy účetní jednotky 0.00 0.00 

2. | Fond kulturních a sociálních potřeb 412 0.00 0.00 

6. | Ostatní fondy 419 0.00 0.00 

II. Výsledek hospodaření 360 293 779.35 355 936 382.96 

1. | Výsledek hospodaření běžného účetního 
období 4 357 396.39 6 661 971.75 

2. | Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0.00 0.00 

3. | Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období 432 355 936 382.96 349 274 411.21 

D. Cizi zdroje 42 064 785.86. 48 587 233.86 

1. Rezervy 0.00 0.00 

1. | Rezervy 441 0.00 0.00 

II. Dlouhodobé závazky 0.00 0.00 

1. | Dlouhodobé úvěry 451 0.00 0.00 

2. | Přijaté návratné finanční výpomoci 
dlouhodobé 452 0.00 0.00 

4. | Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0.00 0.00 
7. [Ostatní dlouhodobé závazky 459 0.00 0.00 

8. | Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0.00 0.00             

  

Tisk 15.02.2024 09:31:34 Strana 3)



  

  

  

  

  

      

1 2 

Číslo položky Název položky Syntetický | ÚČETNÍ OBDOBÍ 

účet BĚŽNÉ MINULÉ 
Ill. Krátkodobé závazky 42 064 785.86 48 587 233.86 

1. | Krátkodobé úvěry 281 0.00 0.00) 

4. | Jiné krátkodobé půjčky 289 0.00 0.00| 
5. [ Dodavatelé 321 24 300.00 3 554 380.17 

7. Krátkodobé prijaté zálohy 324 3 329 200.00 2 159 400.00 

9. [ Pfijaté návratné finanční výpomod 
krátkodobé 326 0.00 0.00 

10, | Zaměstnanci 331 0.00 0.00 

11. | Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0.00 0.00 

12. | Sociální zabezpečení 336 0.00 0.00 

13. | zdravotní pojištění 337 0.00 0.00 

14. | Důchodové spoření 338 0.00 0.00 

15. | Daň z příjmů 341 0.00 977 400.00 

16. | Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná 
peněžitá plnění 342 0.00 0.00 

17. | Daň z přidané hodnoty 343 0.00 0.00 

18. | Závazky k osobám mlmo vybrané vládní 
instituce 345 0.00 0.00 

19. | Závazky k vybraným ústředním vládním 
institucím 347 0.00 0.00 

20. | Závazky k vybraným místním vládním 
institucím 349 0.00 0.00 

32. | Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0.00 0.00 

33. | Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0.00 0.00 

35. | Výdaje příštích období 383 0.00 0.00 
36. | Výnosy příštích období 384 0.00 0.00 
37. | Dohadné účty pasivní 369 38 711 285.86 41 896 053.69 

38. | Ostatní krátkodobé závazky 378 0.00 0.00       

  

Jméno a y» osoby odpovědné za sestavení: / 

vona dtnadhotová 

ana Sestaveno dne:   15 0-7 

    

Jméno a podpis statutárního orgánu: 

My Mh Mimetek, #2 

    

  

Tisk 15.02.2024 09:31:34 Strana 4 
 



  

Vykaz zisku a ztraty 
  

STÁTNÍ FONDY 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2023 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 15.02.2024 09:32:27 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo Název položky Syntetický BĚŽNÉ MINULÉ 

položky mE Hlavní činnost Hospodářská činnost | © Hlavní činnost | | Hospodářská činnost 

A. NÁKLADY CELKEM 85 498 836.76 0.00 79 232 612.69) 0.00 

L Náklady z činnosti 31 130 426.76 0.00 24 866 881.02) 0.00 

1.| Spotřeba materiálu 501 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. | Spotřeba energie 502 2 887 881.63 0.00 3 223 004.76 0.00 

3. | Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0.00 0.00 0.00 0.00 

4.| Prodané zboží 504 0.00 0.00 0.00 0.00 

5. | Aktivace dlouhodobého majetku 506 0.00 0.00 0.00 0.00 

6. | Aktivace oběžného majetku 507 0.00 0.00 0.00 0.00 

7.| Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0.00 0.00 0.00) 0.00 

8. | Opravy a udržování 511 22 636 118.67 0.00 15 859 338.70] 0.00 

9.| Cestovné 512 0.00 0.00 0.00 0.00 

10. | Náklady na reprezentaci 513 65 720.00 0.00 45 126.00 0.00 

11. | Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0.00 0.00 0.00 0.00 

12. | Ostatní služby 518 1 357 025.64 0.00 1642 429.56 0.00 

13.| Mzdové náklady 521 0.00. 0.00 0.00 0.00 

14. | Zákonné soclální pojištění 524 0.00 0.00 0.00 0.00 
15.4 Jiné sociální pojištění 525 0.00 0.00 0.09 0.00 

16.| Zákonné sodální náklady 527 0.00 0.00 0.00 0.00 
17. | Jiné sociální náklady 528 0.00 0.00 0.00 0.00 
18. | Daň silniční 531 0.00 0.00 0.00 0.00 

19. | Daň z nemovitostí 532 18 214.00 0.00 137 102.00 0.00 

20. | Jiné daně a poplatky 538 0.00 0.00 0.00 0.00 

22. | Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0.00 0.00 0.09 0.00 
23. | Jiné pokuty a penále 542 30 000.00 0.00 0.00 0.00 

24. | Dary a jiná bezúplatná předání 543 0.00 0.00 0.00 0.00 

25. | Prodaný materiál 544 0.00 0.00 0.00) 0.00 

26.) Manka a škody 547 0.00 0.00 0.00 0.00 
27.| Tvorba fondů 548 0.00 0.00 0.00 0.00 

28. | Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 729 770.00 0.00 3 730 416.00] 0.00 

29. | Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0.00 0.00 0.00 0.00 

30. | Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0.00 0.09 0.00 0.00 
31. | Prodané pozemky 554 0.00 0.00 0.00 0.00 
32. | Tvorba a zúčtování rezerv 555 0.00 0.00 0.00 0.00 
33. | Tvorba a zúčtování opravných položek 556 - 358.18 0.00 -24 272.23] 0.00 
34. | Náklady z vyřazených pohledávek 557 0.00 0.00 10 838.56] 0.00 
35. | Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 0.00 0.00 0.00 0.00 
36. | Ostatní náklady z činnosti 549 406 055.00 0.00 242 897.67] 0.00 

u. Finanční náklady 0.00 0.00 0.00) 0.00 

1. | Prodané cenné papiry a podily 561 0.00 0.00 0.00} 0.00 
2. | Úroky 562 0.00 0.00 0.00 0.00 

3. | Kurzové ztráty 563 0.00 0.00 0.00 0.00 

4.| Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0.00 0.00 0.09 0.00 
5.| Ostatní finanční náklady 569 0.00 0.00 0.00 0.00 

JIL. Náklady na transfery 51 865 000.00 0.00 51 005 961.67] 0.00 

1. | Náklady vybraných ústředních vládních institucí 
na transfery 571 51 865 000.00 0.00 51 005 961.67] 0.00 

v. Daň z příjmů 2 503 410.00 0.00 3 359 770.00) 0.00 

1. | Daň z příjmů 591 2 503 410.00 0.00 3 608 670.00) 0.00 

2. | Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0.00 0.00 - 248 900.00] 9.00 
  

  

(risk 15.02.2024 09:32:27 Strana 1) 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

    Nba goto 

Sestaveno dne: 1 5 z ipu 

  

Aor # 

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo Název položky Syntetický BEŽNÉ MINULÉ 

položky účet Hlavní činnost — | Hospodářská činnost| © Hlavní činnost | | Hospodářská činnost 

B. VÝNOSY CELKEM 89 856 233.15 0.00 85 894 584.44] 9.00 

1. Výnosy z činnosti 87 356 233.15 0.00 83 394 584.44] 0.00 

1. | výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. | Výnosy z prodeje služeb 602 5 999 144.97 0.00 5 506 412.84 0.00 

3. | Výnosy z pronájmu 603 39 733 057.00 0.00 33 917 256.31 0.00 

4. | Výnosy z prodaného zboží 604 0.00 0.00 0.00 0.00 

8. | Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0.00 0.00 0.00 0.00 

9.| Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0.00 0.00 0.00 0.00 

10. | Jiné pokuty a penále 642 0.00 0.00 0.00 0.00 

11. | Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0.00 0.00 0.00 0.00 

12. | Výnosy z prodeje materiálu 644 0.00, 9.00 0.00 0.00 
13. | Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 

majetku 645 0.00 0.00 0.00 0.00 

14. | Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě pozemků) 646 0.00 0.00 0.00 0.00 

15. | Výnosy z prodeje pozemků 647 0.00 0.00 0.00 0.00 

16.| Čerpání fondů 648 0.00 0.00 0.00 0.00 

17.| Ostatní výnosy z činnosti 649 41 624 031.18 0.00 43 970 915.29) 0.00 

IL Finanční výnosy 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.| Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.| Úroky 662 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. | Kurzové zisky 663 0.00 0.00 0.00 0.00 

4.| Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0.00 0.00 0.00 0.00 

5. | Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0.00 0.00 0.00 0.00 

6.| Ostatní finanční výnosy 669 0.00 0.00 0.00 0.00 

II. | Výnosy z daní a poplatků 0.00 0.00 0.00 0.00 

5. | Výnosy ze spotřebních daní 635 0.00 0.00 0.00 0.00 

7. | Výnosy z energetických dani 637 0.00 0.00 0.00 0.00 

B.| Výnosy z daně silniční 638 0.00, 0.00 0.00 0.00 

9. | Vynosy z ostatních daní a poplatků 639 0.00) 0.00 0.00 0.00 

IV. Výnosy z transferů 2 500 000.00 0.00 2 500 000.00) 0.00 

1.] Vynosy vybraných ústředních vládních Institucí z 
transferů 671 2 500 000.00 0.00 2 500 000.00} 0.00 

MA Výnosy ze sdílených daní a poplatků 0.00 0.00 0.00 0.00 

1. | Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. | Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických 

osob 682 0.00 0.00 0.00 0.00 

3. | Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 0.00 0.00 0.00 0.00 

4.| Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0.00 0.00 0.00 0.00 
5.| Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 0.00 0.00 0.00 0.00 

6.| Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 0.00 0.00 0.00 0.00 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
1.| Výsledek hospodaření před zdaněním - 6 860 806.39 0.00 10 021 741.75| 0.00 

2. | Výsledek hospodaření běžného účetního období - 4 357 396.39 0.00 6 661 971.75] 0.00 

Jméno a podpis osoby odpovědné za sestavení: Jméno a podpis statutárního orgánu: 

 
W 

Čer KULTURY 
  

    

eské repubiiky 

mazské náměstí 471/1 

(811 Praha 1 

  

(risk 15.02.2024 09:32:27 Strana 2) 
  

 


